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CZĘŚC NIEUBZĘDOWA
L w ó w , 2 S  m a rc a .

Czy w jesieni R a d a  p a ń s t w a  roz
pocznie nową sesyę, czy tylko nowy peryod 
dotychczasowej, o to spierają się dziś na
czelne organa prasy wiedeńskiej z rozwlekło
ścią i gorliwością, godniejszą zaprawdę 
sprawy pierwszorzędnego znaczenia. Dotych
czas rozstrzygano kwestyę , czy Rada pań
stwa ma by/: zamkniętą czy tylko odroczoną, 
wyłącznie ze stanowiska utylitarnego. Jeżeli 
w komisy ach zalegały sprawy ważne albo 
co luźniejsza, wymagające długich obrad, 
nie zamykano sesy i, ażeby uniknąć zmarno
wania czasu i pracy. Na nowej sesyi bowiem 
łzba musiałaby dopiero wybierać komisyę i 
przekazywać jej sprawę już w znacznej czę
ści opracowaną przez poprzednią komisyę. 
ż a  to odraczanie sesyę ma tę ujemną stro
nę, źe sprawa nawet bardzo żywotna, jeżeli 
raz upadła, uiemogła być wznowioną, cho
ciaż w izbie objawiała się widocznie zmiana 
opinii na jej korzyść. W obec takiego stanu 
rzeczy tylko utylitaryzm  parlam entarny mo
że tu  rozstrzygać a podnoszenie całej tej 
sprawy na stanowisko zasadnicze jes t zupeł
nie niewłaściwe. Przestroga, że jedna i ta  
sama komisya obradująca nad pewną sprawą 
dwa lub trzy lata  popadnie w biurokratyzm 
jest tak samo płonną jak  nadzieja, że o- 
twarcie nowej sesyi podniesie wysoko tętno 
życia parlamentarnego mimo niezmienionego

zupełnie składu izby, albo że rozprawa 
adresowa dokaże cudów w polepszeniu obec
nych stosunków ekonomicznych. A przecież 
oba te argumentu a zwłaszcza ostatni, pod
niosła prasa wiedeńska w ostatnich czasach 
tak wysoko, jak gdyby była tajemni
czym środkiem usunięcia wszelkich dolegli 
wości, które w tej chwili państwu dokucza
ją. Ostatnia rozprawa budżetowa prawie 
wcale nie różniła się od rozprawy adresowej 
więc już dawno powinnaby wywrzeć cudowne 
skutki.

Za nadto gwałtownym jest przewrót 
stosunków politycznych, dokonany we F r a n -  
c y i  wskutek ostatnich wyborów,  ażeby 
stronnictwa parlamentarne, a zwłaszcza stron
nictwa w izbie deputowanych, mogły zorga
nizować się stale zaraz po kilku wstępnych 
posiedzeniach. Dotąd jeszcze nie wszyscy 
deputowani mieli sposobność do zaznaczenia 
swojego programu a ponieważ liczba no
wych reprezentantów jest bardzo znaczną, 
więc trzeba czekać na zupełniejszy rozwój 
akcyi parlamentarnej , w której ważniejsze 
sprawy pozwolą młodym siłom ugrupować 
się około wybitniejszych osobistości. Gam- 
betta oczarowany powodzeniem swojej agita- 
cyi wyborczej m niem ał, że jest wszechwła
dnym panem sytuacyi i że samo nazwisko 
jego wystarczy za punkt krystalizacyjny dla 
wielkiego, jednolitego stronnictwa republi
kańskiego. Ambicya polityczna Gambetty 
sięgała z początku tak wysoko , że marzył 
on nawet o kierowaniu repuhikańskiego 
stronnictwa w senacie. Ten ostatni plan roz
chwiał się najprędzej, bo dawny antagonizm 
pomiędzy Gambettą a  Simonem wybuchł 
silnie zaraz po otwarciu senatu. Simon rości 
sobie równe prawo do kierowania wszystki
mi republikanami a ponieważ wpływ jego 
nie może równoważyć wpływowi Gambetty 
w izbie deputowanych, więc przynajmniej w 
senacie nie pozwoli zawadzać młodszemu 
współzawodnikowi. Sprawa amnestyi jeszcze 
więcej zaćmiła wielkość Gambetty. Radykal
ne stronnictwo nie dało się przekonać i 
wniosło tę sprawę w parlamencie mimo bra
ku wszelkiej nadzieji , ażeby przynajmniej 
ustawa o częściowem ułaskawieniu komuni
stów mogła przyjść do skutku, W czasie

wjuuitńcj  vjra.iu.Detta bardzo zręcznie 
wymijał tę sprawę, nie podjął się nigdy być 
jej bohaterem ale także i nie psuł nadzieji, 
że w nowym parlamencie dadzą się uzyskać 
jakieś ulgi dla komunistów. W Izbie depu
towanych niepodobna zasłaniać sie taką 
dwuznacznością, odkąd wniosek Raspaila le
ży na stole prezydyalnym jako rzecz nagła, 
lo  uznanie nagłości sprawy amnestyjnej 
stanowi największą trudność dla Gambetty 
i w ogóle jego zwolenników, którzyby chcieli 
za jednym zachodem uspokoić spłoszonych 
konserwatystów i wzmocnić węzły pokre
wieństwa politycznego z frakcyą radykalną. 
Ażeby ominąć ten skrupuł i nie być zmu
szonym do otwartego zaznaczenia swoich 
zasad , Gambetta i jego frakeya zwlekają 
wybór komisyi amnestyjnej i dążą wyraźnie 
do tego, ażeby najpierw senat wziął się do 
tej sprawy. Nie ma wątpliwości, że w sena
cie wniosek amnestyjny upadnie całkowicie, 
a  wtedy republikanie z izby deputowanych 
umyją ręce i wskażą wyborcom na senat, 
jako właściwego winowajcę, jako zatwardzia
łego tyrana ofiar komuny. Cel ten może 
Gambetta łatwo osiągnąć, ale mimo to nie 
będzie wszechwładnym panem sytuacyi poli
tycznej. Już obecnie bowiem zarysowała się 
w stronnictwie republikańskiem organizacya 
na grupy, a ponieważ między republikanami 
jest właśnie najwięcej kandydatów na sta
nowisko naczelników politycznych, więc mo
żna przypuszczać , że grup tych powstanie 
nie mało w najbliższej przyszłości. Dwuzna
czne stanowisko Gambetty wobec sprawy 
amnestyjnej sprzyja bardzo takiemu rozkła
dowi wewnętrznemu, który w rządzie obe 
cnym posiada otwartego zwolennika i do
radcę. Gabinet Dufaure-Ricard może tylko 
w takim składzie rzeczy liczyć na. dłuższe 
istnienie.

Skład nowego g a b i n e t u  w ł o s k i e g o  
nie jest jeszcze znanym, choć kombinacye 
dziennikarskie w tym razie mają wszelkie po
dobieństwo do autentycznego stanu rzeczy. 
Największą trudność miał Depretis z wyszu
kaniem dobrego kandydata na posadę mini
stra spraw zagranicznych. Wybitniejsi posło
wie i ambasadorowie nie przyjęli propozycyi, 
więc musiano zadowolić się mało dotąd zna

nym posłem w Szwajcaryi. Dla zagranicznej 
dyplomacyi zmiana ta  będzie dość dotkliwą, 
bo hr. Viseonti-Venosta zaskarbił sobie po
wszechne uznanie i zaufanie a  jego następca 
będzie musiał długo pracować nad tern, aże
by poszczycić się mógł takiemi samemi wzglę
dami. W Rzymie obawiano się nawet, że u- 
stąpienie hr. Visconti-Venosty sprawi nie ma
łe wrażenie w B erlin ie, i z tego powodu 
skwapliwie powtarzano tam  pogłoskę, że ks. 
Bismarck zaniepokojony przesileniem, powo
ła ł do siebie ambasadora br. Keudella ażeby 
poinformować się o najbliższych widokach 
dla stosunków dyplomatycznych pomiędzy 
Włochami a Niemcami. O zaniepokojeniu ks. 
Bismarcka niema nawet mowy, bo żaden rząd 
nie mógłby w tej chwili targnąć się na sto
sunki przyjaźni pomiędzy obu państwami. 
Najmniej skłonnym jest do tego gabinet obe
cny, oparty na lewicy, która przecież posia
dała zawsze wielką sympatyę w Berlinie i 
uważaną była za zwolenniczkę wzmocnienia 
węzłów przyjaźni pomiędzy Włochami a Niem
cami. P raw da, że lewica zmieniła w osta
tnich czasach znacznie swoje zapatrywanie 
na stosunek Włoch do Francyi, i z powodu 
zwycięztwa liberalnych republikanów przy o- 
statnich wyborach, odświeżyła w sobie da
wną sympatyę dla sąsiadki, ale ztąd nie wy
nika bynajmniej, ażeby zbliżenie się do F ran 
cyi miało być okupione oziębieniem stosun
ków z Niemcami. W czasie zjazdu monar
chów w Medyolanie, Nigra powiedział wyra
źnie księciu Decazes, że życzeniem Włoch 
jest utrzymanie zarówno przyjaźnych stosun
ków z Niemcami i Francyą, że sama przy
jaźń Niemiec lub Francyi nie mogłaby zado
wolić króla W iktora Emanuela. Jeżeli tak 
jest, to Depretis będzie mógł zadowolić zu
pełnie swojego monarchę. Ale w Niemczech 
oczekiwano także, że powołanie Depretisa do 
steru będzie zaraz hasłem  zatargów z W a
tykanem i rewizyi ustawy gwarancyjnej, je- 
dnem słowem, walki kościelno-politycznej zu
pełnie na wzór pruski urządzonej. Że na coś 
podobnego wcale się nie zanosi w Rzymie, 
pisaliśmy niedawno, a choć organ nowego 
gabinetu zapowiada na tern polu stanowczość, 
mimo to niema powodu obawiać się, że przyj
dzie do takiej ostateczności, jaką byłoby

Jan Bernoulli w Polsce.
17"7S.

XIII.
Zrobiwszy poprzednio znajomość z ks. 

Gawrońskim, exjezuitą, lektorem króla, któ
ry  wtedy zajęty był tłómaczeniem matema
tycznego podręcznika, napisanego przez parni 
Lhuillier, i z ks. Rogalińskim, którego wy
chwala jako gruntownego matematyka i po
święcającego się dla dobra publicznego czło
wieka , udał się Bernoulli w towarzystwie 
Grólla do szlacheckiego kolegium Pijarów, 
„najznakomitszego zakładu tego rodzaju w 
Warszawie, który ojcu Konarskiemu ma do 
zawdzięczenia stan swój naśladowania godny. 
Wielu z najbardziej cenionych młodych ma
gnatów tutaj wychowywało się i kształciło.1* 
Oprowadzali go po zakładzie Osiński, profe
sor m atem atyki, i poeta Szostowicz. Oglądał 
najprzód bibliotekę w pięknej sali ustawioną, 
podzieloną na cztery dzia ły : Balio, Metno- 
ria, Oratio, Religio, a  zaopatrzoną w wybo
rowe, filozoficzne, matematyczne, humanisty
czne, i t. p. dzieła. W niemniej pięknej sali 
znajdował się kosztowny zbiór instrumentów, 
„po części zakupiony w Anglii przez uczone
go, nowej filozofii zupełnie oddanego Pijara 
i byłego profesora filozofii i matematyki,
O. Antoniego Wiśniewskiego, po części zaś 
nabyty na licytacyi po ś. p. ks. prymasie. 
W ogóle — powiada nasz podróżny — nad

zwyczajnie mi się podobało całe urządzenie

i szlachetny styl budowy tego kolegium, któ
re z najpiękniejszemi włoskiemi szkolnymi 
gmachami rywalizować by mogło.11

Zwiedzał potem Bernoulli inne nauko
we zakłady warszawskie; najprzód drugie 
ogólne kolegium Pijarów w ich klasztorze, 
które miało swych osobnych 7 lub 8 profe
sorów. Potem udał się do dwóch kolegiów 
pojezuickich, z których starsze ogólne liczy
ło 16 profesorów, drugie nowsze szlacheckie 
przed 30 laty założone, tylko połowę tej li
czby. „Pomiędzy nimi odznacza się i te
raz jeszcze sławny od dawna Franciszek Bo- 
horaolec jako profesor łacińskiej i polskiej 
wymowy. Rektorem zaś jest w tern kolegium 
Wyrwicz. Wspólna biblioteka obu tych kole
giów musi być bardzo liczna, bo istniała już 
przed 50 laty, jak  widać z E rndtła War- 
sawia, licząc wtedy 3000 tomów przeważnie 
dzieł matematycznych a obok niej znajdował 
się zbiór instrumentów" który się w osta
tnich czasa; ii znacznie wzbogacił darami nie
dawno zmarłego ks. biskupa warmińskiego 
Grabowskiego, „jednego z najgorliwszych pro
tektorów nauk w Polsce" i staraniem ks. 
Łuskiny „cenionego nauczyciela matematy
cznych nauk. Exjezuici posiadają tutaj tak
że własną drukarnię i teatr dla młodych 
ludzi."

Zwiedzał następnie szlacheckie kolegium 
Teatynów, nie posiadające tak licznych pro
fesorów, jak poprzednie, ale utrzymywane w 
dobrym stanie przez przełożonego Ojca Por- 
talupi. „W niem kształcił się miły książę 
Stanisław." I tutaj znajdował się teatr, w 
którym młodzi panicze z wielkiem powodze- 

] niem odgrywali wiele utworów wielkiego Me-

1 tastasia, przełożonych przez Pertalupiego na 
język łaciński."

„Dalej znajduje się w Warszawie du
chowne sominaryum czyli Studium theologium 
generale, którego przełożonych i nauczycieli 
biorą z różnych klasztorów, bez względu lub 
mało zważając na zakon. Znajduje się w niem 
bardzo znaczna publiczna klasztorna biblio
teka. Założył ją już przed połową przeszłe
go wieku O. Hyacynt Baryczka, znakomity, 
we wszystkich sztukach i naukach biegły Do
minikanin. Brat jego Stanisław Baryczka, 
generalny wojenny komisarz za Jana Kazi
mierza, dopełnił ją i zaokrąglił. Kazimierz 
Królikowski, Dominikanin, zaopatrzył ją w 
nowszych czasach kilku tysiącami wyboro
wych i po części kosztownych dzieł i prze
znaczył na jej stałe pomnażanie połowę swe
go znacznego po ojcu majątku. Michał Hal- 
kiewicz Minoryta, pomnożył ją jeszcze lepsze- 
mi książkami z najoświećeńszych krajów i 
zaprowadził w niej ład lepszy. Wreszcie za
służył się także nie mało Mikołaj Wodziński, 
Augustyn i główny przełożony Studii gene- 
ralis, ulepszając jej porządek, powiększając 
sarną bibliotekę i urządzając lepiej znajdują
ce się tam także prowincyonalne archiwum. 
Seminarium Sanctae Crucis, w kfcórem od
bywają się uroczyste filozoficzne i teologi
czne dysputy, należy do Missyonarzów i po
siada także dobrą bibliotekę “

Prócz tego wymienia Bernoulli biblio
tekę Karmelitów, znacznie pomnożoną zbio
rem książek biskupa kamienieckiego Augu
styna Wessla, a wreszcie bibliotekę świe- 

i ckiego zakładu panien, założoną lub pomno

żoną przez uczoną Zofię Gałecką. Prywatne 
biblioteki pomija.

„W nowsze dzieje nauki polskiej — po
wiada nasz turysta —  już się wdawać nie 
m ogę, choćby zasługiwały na to. Opłaciłoby 
się odświeżyć nawet i dawniejszą historyę 
nauki polskiej. Zdaje się bowiem, że zanadto 
zapomniano, jakie to zasługi Polska w osta
tnich ubiegłych wiekach około nauk położy
ła  i to jeszcze w czasach, kiedy w niejednym 
kraju, który się teraz strasznie nadyma, było 
jeszcze zupełnie ciemno. Tak zwane bar
barzyństwo, jakie Polakom niektórzy tak bez
względnie zarzucają ,, jakżeż długo trwało ? 
Pewnie nic dłużej nad pół wieku a miano
wicie w ostatniej czwartce ubiegłego i trochę 
więcej nad pierwszą bieżącego wieku. Że w 
wiekach XV, XVI i XVII istnieli w Polsce 
przomnodzy znakomici ludzie, zwłaszcza w 
dziejach kościoła , państwa , uczonego świa
ta i w naukach szkolnych a obok tego mnó
stwo znakomitych poetów, o tern świadczy 
już dostatecznie spory szereg książek, w k tó 
rych się starano zapisywać wszystkich tych 
autorów i oceniać ich dzieła. Praw da że wie
le z ksiąg tych tak  jest rzadkich, że już ich 
nawet dostać nie można, chcąc podać ogól
ny przegląd dawniejszego stanu nauk w Polsce."

Wreszcie zbliżył się dzień wyjazdu Ber- 
noullego z Warszawy. 0  pół do ósmej rano 
dnia 14 Października opuścił on stolicę Pol
ski , jadąc gościńcem do Poznania. Opis tej 
podróży zawiera bardzo mało ciekawych 
szczegółów. W Kłodawie zwiedzał kościół 

i wybudowany zaledwie przed 20 laty. „Obok 
1 ambony stał wahadłowy zegar, u góry spo-
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odjęcie stanowiska zakreślonego papieżowi w 
ustawie gwarancyjnej. W Rzymie mówiono 
naw et, że zaraz po obaleniu Minghettego 
wysoka osobistość m iała złożyć w W atyka
nie stanowcze zapewnienie , iż polityka no
wego gabinetu nie będzie miała na polu ko- 
ścielno - politycznem takiej dążności, jaką 
przypisywano zawsze lewicy parlamentarnej. 
Wiadomość ta  jest oczywiście nieprawdziwą, 
ale charakteryzuje usposobienie, jakie w tej 
mierze panować ma na dworze królewskim 
przynajmniej w opinii kół parlamentarnych.

Sejm krajowy.
X I  posiedzenie z dnia 27go marca.

Początek posiedzenia o godz. 10 m. 45. 
Przewodniczący hr. D z i e d u s z y c k i , m ar
szałek krajowy.

Ze strony rządu p. H. L o e b l ,  c. k. 
radca Namiestnictwa.

Na ławach poselskich obecni JE . pan 
minister Z ie  m i a ł k  o w s k i  i JE. p. Namie
stnik hr. P o t o c k i .

Do laski marszałkowskiej złożono na
stępujące należycie poparte wnioski:

I) Wniosek p. Kornela K r z e c z u n o -  
w i c z a:

1) „Wysoki Sejm raczy uchwalić:, a) 
ażeby należytości prawne od przeniesionego 
prawa własności zostały zniżone, b) ażeby 
zaprowadzono opłaty od interesów giełdo
wych i od wyroków rozjemczych sądów gieł
dowych od wartości rzeczy będących przed
miotem sądu lub wyroku;

2) „Sejm wzywa c. k. Rząd: 1) ażeby 
wydane zostało do urzędów skarbowych roz
porządzenie pouczające, że opuszczenia w na
leży tościach prawnych, ustanowione rozpo
rządzeniem Ministerstwa z dnia 3 maja 1850 
stosują się .i do takich posiadłości, które nie 
są przedmiotem ksiąg gruntowych, i że tych 
urzędów obowiązkiem jest wyśledzić z urzę
du okoliczności, które na przyznanie opu
szczenia i miarę jego wpływają;

3) Ażeby wydane zostało do urzędów 
skarbowych rozporządzenie, że w przypadku 
przelania prawa własności do rzeczy nieru
chomej, zmiana w ewidencyi podatkowej ma 
być przeprowadzona jak najrychlej, a nic pó
źniej jak wymierzenie należytości od aktu;

4 Ażeby wydano rozporządzenie urzę
dom skarbowym, w moc którego wymierze
nie należytości od przeniesienia własności, 
przypisanie lub powiększenie podatku, wy
mierzenie podatku dochodowego bez fasyi 
itp. było stronie każdą razą wcześnie oznaj
mione z dokładnem i zrozumiałem uzasadnie
niem ;

5) ażeby ilość c. k. urzędów podatko
wych, lub przynajmniej ilość urzędników była 
powiększoną".

II) Wniosek p. A b r a h a m o w i c z a :  
„Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1) podatek konsumcyjny powinien być 
wymierzany sprawiedliwie podług wagi mięsa 
a pobierany od sztuki bydła podług wagi;

2) taryfa podatkowa powinna być usta
loną dla każdego kraju na peryod lat kil
kunastu ;

czywa na nim złota korona. Właśnie odby
wały się msze przy głównym ołtarzu i kil
ku bocznych, przy czem grano na organach 
tak pięknie, i akompaniorrano tak doskona
le, że zdawało mi się , jakobym słyszał naj
piękniejszą kościelną muzykę z ork iestrą .'

O całej drodze z Warszawy do Pozna
nia taką podaje uwagę. „O tej drouzc do
dać jeszcze mo ż n a , że prawie wszystkie 
stacye pocztowe na niej, z wyjątkiem kilku, 
nie osobliwie polskim sposobem są budowa
ne , i że spotkasz tu  duże, z kamienia bu
dowane kościoły. Prawie zawsze pomiędzy 
jedną stacyą a drugą znajdują się dwie lub 
trzy wielkie lub mniejsze miejscowości, a 
tylko rzadko gdzie widzi się nowe domy, tak  
że fałszem jest to, co między innemi pisał 
Marschall w swym opisie podróży, jakoby w 
okolicy tej wszystko było spalone. Takich wsi 
zniszczonych widziałem tylko parę i to nie
znacznych."

Dnia 16 października o godzinie czwar- 
tej po południu stanął Bernoulli w Poznaniu
i zatrzymał się tu  tylko do dnia następnego, 
przyjęty gościnnie przez poczmistrza Kayse- 
ra  , do którego miał list rekomendacyjny, i 
przez Włocha Tarone, kupca, ii którego prze
pędził wieczór. O Poznaniu nic ciekawego nam 
nie podaje. Następnego dnia udał się przez 
Czarkówku Brandenburgii, a nazajutrz przeje
chał granicę polską. W dalszej swej podróży 
znalazł Bernoulli ciekawego towarzysza, Pola
ka, jednego z tych awanturniczych postaci, w 
które tak  obfitował schyłek ubiegłego stulecia. 
Temu towarzyszowi Bernoullego poświęcimy 
jeden jeszcze, ostatni fejleton w przyszłym 
numerze.

3) Sejm wzywa c. k. Rząd, ażeby po
czynił stosowne kroki do rychłego uchylenia 
niesłusznego systemu wybierania podatku 
konsumcyjncgo i zastąpienia go systemem 
powyżej wskazanym.

Z petycyi weszły następujące: 1) Rudki, 
Wydział pow., o powiększenie sił w celu 
przeprowadzenia hipotek mniejszych posia
dłości, i udzielenie pożyczek Towarzystwom 
zaliczkowym przez bank narodowy. 2) Swierz- 
biński Ignacy, rządca szpitalu św. Ducha w 
Krakowie, o podwyższenie ekwiwalentu na 
pomieszkanie, opał i światło. 3) Skarb pań
stwa Brody o zaasygnowauie 604 złr. na za
lesienie wydmisk piaskowych pod miastem, 
która to kwota tytułem grzywien za wykor- 
czowanie parceli lasowych na rzecz funduszu 
kultury krajowej ściągniętą została. 4) Cwie- 
rzewicz E dw ard , przełożony obszaru dwor
skiego w Bartkówce, o uchwalenie taryfy 
przewozowej. 5) Zakrzewska Marya, wdowa 
po sekretarzu Wydziału krajowego, o dar z 
łaski. 6) Nauczyciele szkoły ludowej w Ka
mionce Śtrumiłowej. o zaliczenie tej szkoły 
do trzeciej klasy szkół ludowych. 7) Rada 
miasta Chrzanowa, o zniesienie niektórych 
§§ ustawy gm innej, tudzież zarządzenie re- 
wizyi ustawy gminnej. 8) Bilińska Teresa, o 
wypłatę zaległej należytości za utrzymanie 
podrzutka Emiliana Krabowskiego. 9) Gmi 
n y : Brzyska, Błażkowa, U jazd, Wróblowa, 
Kładowa, Lipnica Doina i Dąbrówka, o za
pomogę na wykończenie kościoła parafialuego 
w Brzyskach. 10) Gmina Gorlice o uwolnię 
nie nowo-wybudowanych domów od dodat
ków krajowych. 11) Towarzystwo galicyjskiej 
kasy zaliczkowej we Lwowie, o udzielenie 
polecenia Wydziałowi krajowemu, aby zroz- 
porządzalnych funduszów, u niego lokował 
kwotę aż do wysości 50.000 złr. celem wspo
możenia zarobku ludności głodem nawiedzo
nej. 12) Międzybrodzie Lipnickie, gmina, 
w sprawie załatwienia sporu gminy z kil
ku jej członkami, o używanie pastwiska 
gminnego.

Z tych odesłano: petycye 2, 5, 9 i 18 
do komisyi budżetowej, petycyę 3 do komi- 
syi kultury krajowej, petycyę G do komi
syi edukacyjnej, petycyę 7 do komisyi ad 
ministracyjnej, petycyę 12 do komisyi dro
gowej, a petycyę 13 do Wydziału kraj. ja 
ko komisyi.

Z porządku dziennego przystąpiono do 
pierwszego czytania wniosku p. K o w a 1- 
s k i e g o w sprawie zaprowadzenia ruskiego 
języka w tutejszej ruskiej szkole ludowej ja 
ko wykładowego.

P. K o w a l s k i  przytacza, że wniosek 
ten pojawia się w Izbie prawie każdej sesyi, 
nie doznał jednak dotąd przychylnego zała
twienia. Mówca kreśli historyę tej szkoły i 
wykazuje, że napływ uczniów ruskich był w 
niej zawsze znaczny, że w liczbie 21 lwo
wskich szkół ludowych niema ani jednej z 
wykładowym językiem ruskim, mimo że we 
Lwowie jest około 12.000 Rusinów i mimo, 
że istnieje tu  gimnazyum z ruskim językiem 
wykładowym. Szkoła ta  nie jest utrzym y
waną funduszami iniejskiemi, lecz funduszem 
normalnym obecnie krajowym, a gdy Rusini 
opłacając podatki, do tego funduszu się 
przyczyniają, tedy słuszną i sprawiedliwą 
jest, aby przynajmniej w tej jednej szkole, 
był zaprowadzony język ruski jako wykładowy.

Zgodnie z życzeniem wnioskodawcy od
syła Izba jego wniosek do komissyi eduka
cyjnej.

P. C z a j k o w s k i ,  członek Wydziału 
krajowego, zabiera głos, aby odpowiedzieć na 
interpelacyę p. Biłousa w przedmiocie za
kładania szkół przemysłowych w kraju. Mów
ca przytacza, że Wydział krajowy nie otrzy
mał jeszcze żadnych wyjaśnień od izb han
dlowych, muzeów i wydziałów powiatowych, 
i dla tego nie mógł na tej sessyi przedłożyć 
Sejmowi sprawozdania co do wskazanych 
przez wnioskodawcę miejscowości, w których 
takie szkoły założone być mają. Częściowo 
jednak wniosek p. Biłousa załatwiono uchwa
leniem szkoły garncarstwa w Kołomyi.

P. C b r z a n o  w s k i  uzasadnia znany 
wniosek o zmianę regulaminu sejmowego w 
sprawie przydzielania komisyom petycyj. 
Proponowany przez p. Chrzanowskiego spo
sób przydzielania petycyj jest w regulaminie 
rady państwa, jakoteż w regulaminie p ru
skim i francuskim.

Z porządku dziennego następuje spra
wozdanie komissyi głodowej. Sprawozdawca 
p. A b r a h a m  owi cz .

W rozprawie ogólnej nikt  głosu nie 
zabiera.

Przy rozprawie szczegółowej przyjęto 
najpierw następujący wniosek kom issyi:

„Udziela się Wydziałowi krajowemu 
kredyt do wysokości 300.000 zł. na zara
dzenie niedostatkowi panującemu w kraju z 
powodu braku paszy i nieurodzaju zeszłoro 
cznego, jeżeliby uchwalona przez Radę pań
stwa suma 200,000 zł. i 500.000 zł. nie wy
starczyła."

Następnie przyjęto wniosek:
„Z kwoty tej 300.000 zł. przeznacza

Sejm ;

Zł. 200.000 a. w. na pożyczki dla tych 
powiatów, w których ludność niedostatkiem 
dotknięta zasiłku zwrotnego potrzebować bę
dzie.

Pożyczek tych udzielać będzie Wydział 
krajowy powiatom w miarę rzeczywistej po
trzeby.

Powiaty, które pożyczkę otrzymają, bę
dą obowiązane opłacać odsetki bieżące w 
wysokości 6 °o  od dnia podniesienia poży
czki i mają zwrócić otrzymane pożyczki naj
dalej w ciągu la t pięciu według warunków 
z Wydziałem krajowym umówionych."

P. ks. Z a k l i ń s k i  żąd a ł, .aby udzie 
Lano pożyczek bezprocentowych.

Pp. G r o s s  i Z y b l i k i e w i c z ,  wy
jaśniają, że opodatkowani musieliby pokryć 
odsetki podatkami, żo zatem zapłaciłby je 
kraj w każdym razie.

P. hr. W o d z i e  k i  stawia jako doda
tek wniosek: Perjod spłaty tej pożyczki roz
pocznie się w rok od zaciągnięcia.

Po dłuższej rozprawie przyjęto ten 
dodatek.

Następnie przyjęto dalszy wniosek ko
misyi :

„Upoważnia się Wydział krajowy, aże
by w razie niewystarczenia kwoty 200.000 
zł. przez Radę Państwa uchwalonej, użył na 
zapomogę bezzwrotną, gdzie się tejże okaże 
konieczna potrzeba, kwoty do 100.000 zł. 
Z kwoty tej udzielać będzie Wydział krajo
wy zasiłków bezzwrotnych na roboty publi
czne, tym powiatom, których ludność zagro
żona głodem, nie będzie mieć innego sposo
bu ratowania się, a w miejscowościach gdzie 
te roboty publiczne, z jakichkolwiek powo- 
dów będą niemożliwe, potrzeba zaś ratunku 
nagła i konieczna, bezwarunkowych zasiłków 
bezzwrotnych.

Wniosek Wydziału krajowego w spra
wie zapobieżenia niedostatkowi grożącemu u 
ludności wiejskiej, z powodu braku paszy i 
nieurodzajów zeszłorocznych, niemniej pety- 
cya Rady powiatowej krośniańskiej, tej sa
mej treści, tudzież petycye Rady powiatowej 
mieleckiej, z przyczyny niedostatku spowo
dowanego wylewem wód, uważa Wysoki 
Sejm tym sposobem za załatwione."

Dalej przedstawia komisya trzy rezo- 
lucye do przyjęcia, z których pierwsza wzy
wa c. k. Rząd, by działalność władz rządo
wych i Wydziału krajowego przy rozdziela
niu pożyczek była jednolitą. Sprawozdawca 
komisyi cofnął tę rezolucyę na wniosek p. 
G r o c h o l s k i e g o .

Potem ' odczytano następującą re
zolucyę :

„Sejm wzywa c. k. Rząd, ażeby na 
podstawie ministeryalnego rozporządzenia z 
29 maja 1874 1. 1181 o zakresie władz 
skarbowych powstrzymano egzekucyę podat
ków stałych, a to nietylko w gminach nie
dostatkiem, skutkiem zeszłorocznego nieuro
dzaju lub tegorocznych wylewów wód do
tkniętych, lecz również na obszarach dwor
skich, tam  gdzie klęska nieurodzaju zeszło- 
rocznego jest widoczna, niem niej, ażeby za
ległości podatkowe stąd urosłe, bez prowizyi 
zwłoki rozłożone zostały na ra ty  aż do łat 
trzech “

P. S z e l i  s k i  stawia peprawkę : „i aby 
podatek jednorazowy bez prowizyi zwłoki 
rozłożony został na ra ty  aż do la t trzech". 
Mówca uzasadnia tę poprawkę tem, że nie
tylko ludność wiejska dotkniętą została nie
urodzajem, ale że także bardzo dotkliwe 
straty  ponieśli właściciele obszarów więk
szych.

P. P o l a n o w s k i  zabiera głos, aby 
dać wyraz powszechnej zdaniem jego oba 
wie, że zamiary Wys. Rządu nie będą zro
zumiane przez władze skarbowe i że podatki 
mimo rozporządzeń ministerstwa z całą su
rowością będą ściągane. Obawa ta  zachodzi 
tem więcej, ile że Dyrekcya skarbowa nic 
stoi pod bezpośredniem zwierzchnictwem 
Namiestnictwa, lecz ministerstwa skarbu.

P. J a s i ń s k i  Józef stawia wniosek, 
ażeby wydane w tej sprawie rozporządzenia 
rządowe w odpowiedni sposób były podane 
do publicznej wiadomości.

Komisarz rządowy c. k. Namiestnictwa, 
p. Hermann L o e b l  :

Na drugiem posiedzeniu Wys. Sejmu 
miał obecny podówczas komisarz rządowy 
zaszczyt oświadczyć Wysokiej Izbic , iż JE. 
p. minister skarbu poczynił niektóre ulżenia 
co do spłacania podatków. Na dzisiejszem 
posiedzeniu podniesiono te kwestyę ponownie, 
a mianowicie podniesiono, żo nie jest dosta
tecznie wyjaśnioną. Wyjaśnienie to ograniczył 
istotnie ówczesny komisarz rządowy do ogól
nych wzmianek. Dziś mogę odpowiedzieć, że 
J . j E .  p., minister skarbu zezwolił rzeczywi
ście , ażeby w okolicach nawiedzonych klę
ską nieurodzaju zarządzono spłatę podatków 
w ra ta c h , ażeby wstrzymano przymusowe 
ściąganie podatków do końca listopada b. r. 
a narosłe należytości rozłożono na cztery 
po sobie następujące kwartały, z którychby 
pierwszy zaczynał się z następnym rokiem. 
Tego dobrodziejstwa mogły dostąpić nietylko 
jednostki ale nawet całe gm iny , skoro

przez właściwe władze stwierdzono , że zo
stały nieurodzajem dotknięte w ten sposób, 
iż należytości podatkowych spłacić nie mo
gą. Co do właścicieli obszarów dworskich, 
to nie potrzeba było osobnego rozporządze
nia, albowiem, jak już komisya głodowa za
uważyła , powiedziano , że krajowa władza 
skarbowa ma we własnym zakresie prawo, 
przyzwalać na taką zwłokę i to na trzy lata. 
Dodać jeszcze muszę , że ulga w płaceniu 
podatków nie odnosi się tylko do samych 
podatków, lecz ministerstwo zezwoliło także, 
ażeby opłaty bezpośrednie od kontraktów 
bezpłatnych wymierzone , gdzie właściciel 
gruntowy objął posiadanie nie w drodze ku
pna lecz w drodze dziedzictwa lub w inny 
sposób, mogły być również rozłożone na raty. 
Jeżeli tu  podniesiono, że z całą surowością 
postępowały władze w ściąganiu podatków
1 należytości, to postępowanie to mogło mieć 
miejsce w czasie, gdy nie było jeszcze zna
ne rozporządzenie Ministerstwa. Dodać tak
że mogę, że odnośne rozporządzenie zostało 
podane do zastosowania wszystkim staro
stom powiatów , w których się pojawił nie
dostatek i które zeszłorocznym nieurodzajem 
zostały dotknięte.

Wywiązała się jeszcze uboczna roz
prawa między p H a u  s n  e r e m  a p. P o- 
l a n o w s k i m  z dziedziny statystyki, a mia
nowicie w kwestyi obliczenia ubytku ziemio
płodów w roku zeszłym. Tę rozprawę zam
knęła Izba przyjmując rezolucyę komisyi z 
poprawkami.

Następnie przyjęła Izba drugą i trzecią 
rezolucyę, które brzmią:

„Sejm wzywa c. k. Rząd , ażeby naj
bliższej Radzie państwa przedłożony został 
wniosek rządowy do zmiany w ustawodaw
stwie państwo wem , na podstawie którego 
odpisanie podatków gruntowych zarządzonem 
by być mogło, nietylko w wypadkach klęsk 
elementarnych dotychczasową ustawą prze
widzianych — lecz również w razie nieuro
dzaju — szkód w polu przez myszy, roba
ctwo , szarańczy i inne tym podobne klęski 
w obsiewach zrządzonych."

„Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Poleca s:ę Wydziałowi krajowemu, 

ażeby dla zbadania przyczyn zubożenia po
wszechnego w kraju i zwiększającego się 
upadku gospodarstw wiejskich, tudzież obmy
ślenia środków dla podźwiguięcia kraju z 
tego smutnego stanu, zwołał ankietę i wy
nik jej czynności przedłożył przyszłemu 
Sejmowi."

Do tej ostatniej rezolucyi dołączył 
p. Z y b l i k i e w i c z  następujący wniosek ja 
ko dodatek :

„Wysoki Sejm uchwali: Zwołać sie 
mającej ankiecie Sejm przekazuje do
rozpoznania wniosek następującej treści:

1) Wydział krajowy dołoży starań, 
aby każda ile możności Rada powiatowa za
łożyła w swoim powiecie kasę zaliczkową. 
W powiatach, posiadających już kasy z a 
liczkowe , dążyć należy do zasilania 
tychże.

2) Każda Rada powiatowa, która tego 
żąda, otrzyma na założenie nowej lub za
silenie istniejącej już kasy zaliczkowej 
powiatowej pożyczkę z funduszu krajowego 
w ogólności przynajmniej 5.000 zł. Od po
życzki tej opłacać będzie kasa zaliczko
wa funduszowi krajowemu po 6 od sta, 
sam zaś kapitał wróci najdalej w dziesięciu 
latach.

4) Z uwagi, że powyższa dotacya kas 
zaliczkowych okaże się niedostateczną, Wy
dział krajowy zaprosi Towarzystwo kredyto
we ziemskie, Towarzystwo wzajemnych ubez
pieczeń, tudzież kasy oszczędności, aby ze 
swej strony pożyczkami przyszły Radom po
wiatowym w j>omoe.

5) W miarę dalszych potrzeb Wy
dział krajowy przedkładać będzie sejmowi 
odpowiednio wnioski, dążące do rozwinię
cia powiatowych kas zaliczkowych w całym 
kraju.

b) Wydział krajowy wypracuje pro
jekt warunków, wskazujący Radom powia
towym, w jaki sposób powiatowe kasy za
liczkowe zakładane i w jaki sposób pożycz
ki mieszkańcom powiatu udzielane być po
winny. “

Wniosek ten przyjął sprawozdawca 
imieniem komisyi, Izba uchwaliła go na
stępnie.

Petycye w sprawie głodowej wniesione 
przez gm iny: Majdan lipowiecki, Kolbuszo
wa, Nowy Sącz, Rohatyn, i Babince, uchwa
la Izba odstąpić Wydziałowi krajowemu do 
właściwego załatwienia.

Na tem posiedzenie zamknięto o godz.
2 Następne posiedzenie we wtorek o g. II  
przed południem.

Porządek dzienny: 1. Trzecie czyta
nie uchwał wydanych w sprawie głodowej.
2. Pierwsze czytanie sprawozdania Wydziału 
krajowego w przedmiocie odstąpienia gminie 
miasta Sanoka budynku pod 1. 236 w Sa
noku należącego do funduszu szkół ludo
wych. 3. Sprawozdanie komisyi kultury



krajowej o petycyi gminy Czajkowiec w 
sprawie uregulowania koryta Dniestru.
4. Sprawozdanie komisyi petycyjnej o pe- 
tycyach.

SPRAW Y MONARCHII

l szczem w Callau, zawikłał się w długi spór 
ze swoim biskupem i że wreszcie propagan
da poleciła kardynałowi Cullen zbadać tę 
rzecz i rozsadzić. O Keelte uznawał z po 
czątku jurysdykcyę kardynała później j e 
dnak zarzucił mu brak kompetencyi tak, że 
kardynał po daremnych usiłowaniach opa-

—  Z sejmów krajowych nadeszły 
następujące ważniejsze sprawozdania tele
graficzne : S e j m  c z e s k i  przyjął wnio
sek komissyi budżetowej w sprawie przedłu
żenia term inu spłaty zaliczek udzielonych 
gminom z powodu nieurodzaju, i zgodził się 
na wniosek komissyi budżetowej o podwyż
szeniu dyet lekarzom szczepiącym ospę. 
S e j m  m o r a w s k i  powziął kilka rezolucyj
0 budowie rozmaitych dróg żelaznych a mia
nowicie drogi żelaznej przerzynającej Czechy
1 Morawę, ubocznej drogi żelaznej do Kro
mie ryż a i z Opawy do Vlarapass. W s e j 
m i e  b u k o w i ń s k i m  wniósł poseł Zotta 
projekt ustawy o wykujmie prawa wyrobu i 
sprzedaży gorących napojów. Projekt ten jest 
kopią galicyjskiej ustawy o wykupnie prawa 
propinacyj i został odesłany do komissyi 
propinacyjnej.

czas jakiś stronę 0 ’Keeffego, później jednak 
wszyscy «o odstąpili i ustanowiono w jego 
parafii administratora. .Rozjątrzony O Keefle 
usiłował zemścić się przez zerwanie dzwonu 
z kościoła, co tak oburzyło parafian że n a 
padli na dom jego i zburzyli go. Za ten 
gwałt postawiono ich przed sądem przysię
głych w Kilkeuny, który roztrząsał tę spra
wę w pierwszych dniach b. m. Obrońca o- 
skarżonych, członek parlamentu Rult, przed
łożył 0 ’Keeffemu cały stos kart pocztowych 
zaopatrzonych jego podpisem a adresowanych 
do kardynała CuJiena. Listy te zawierały

, ,| .  „i-./iiiir lr..V/-hrV*n lvn»n.  I - I . / - -

s pierów wartościowych, złożonych u nich przez 
1 Kinta. 1 oczące się w sprawie tej śledztwo 
wykryło podobno dużo niegodziwe sci, rzuca
jących bardzo złe światło ua życie towarzy
skie pewnych kół brukselskich.

Belgijski prokurator wyjechał do Lon
dynu w towarzystwie sędziego śledczego, 
ażeby T’Kinta i dwie jego daiuy przesłuchać,’ 
bo wskutek formalności, które przy wydaniu 
zbiega muszą być wypełnione. T K in t najry
chlej może być przywieziony do Brukseli dn. 
24 b. m.

Na jednem z następnych posiedzeń izby 
reprezentantów projekt do prawa wnie
siony przez ministra finansów Mało u. celem 
dopomożenia bankowi belgijskiemu przyjęto 
83 przeciw 4 głosom.

SPR AW Y ZAGRANICZNE
(P ro jek t ustaw y ko lejow ej p ru sk ie j) .

Pruski minister handlu wniósł zeszłe
go piątku projekt ustawy o odstąpieniu pru
skich kolei żelaznych na rzecz skarbu cesat- 
sko-uiemieckiego. W dosłownem tłumaczeniu 
brzmi projekt ten jak  następuje:

§ I. Rząd (pruski) jest upoważniony 
do zawarcia z cesarstwem niemieckiem ukła
dów, mocą których

I) wszystkie budowane obecnie lub 
znajdujące się w ruchu państwowe koleje że
lazne z wszystkiem, co do nich należy, i z 
wszystkiemi co do budowy i ruchu kolei 
państwowych istuiejącemi prawami i obo
wiązkami przeniesione będą na cesarstwo 
niemieckie sposobem kupna za stosownem 
wynagrodzeniem;

2) wszystkie prawa państwa co do za 
rządu i ruchu kolei żelaznych nie będących 
własnością jego, czy prawa te polegają na 
ustawie czy na koncesyi lub umowie, prze 
niesione będą na cesarstwo niemieckie;

3) w równej mierze wszystkie inne p ra
wa państwa do kolei żelaznych, tak cząstko
we jak  i  inno majątkowe, przeuiesioue będą 
za stosownem wynagrodzeniem na cesarstwo 
niemieckie ;

4) tudzież wszystkie zobowiązania pań 
stwa co do kolei nie będących jego własno 
scią przelane będą na cesarstwo niemieckie 
za stosownem wynagrodzeniem,

5) prawa nadzoru państwowego nad 
kolejami żelaznemi przeniesione będą°ua ce
sarstwo niemieckie.

§ 2. Co do układów wspomnianych w 
§ I p. L f, 3 i 4, zawisły one od przy
zwolenia obu Izb sejmowych.

. hiuuyua,» — - - “V "T , Zji; WJ 
pogróżki przeciw kardynałowi, niektóre zao
patrzone były u góry słowami: „Przestroga! 
Morderstwo! Krew moja wkrótce wołać bę
dzie o pomstę! Lir,et occidcre injustmn in- 
vasorem vitae. Memento mor i! O’ Keeffe przy
znał się do autorstwa około 80 takich li
stów ; pogróżki usprawiedliwiał tern, że kar
dynał pozbawił go wszelkich środków utrzy
mania i przyprowadził do rozpaczy.

(B iskup  D u pan lonp  przeciw  repub lice.)
Biskup orleański, Msgr. Dupanloup o- 

głasza list, w którym wypowiada wojnę obe
cnemu gabinetowi za ten punkt jego progra
mu , w którym zapowiedzianą jest rnodyfi- 
kacya ustawy o wolnych uniwersytetach. 
Zdaniem ks. Dupanloup punkt ciężkości tej 
ustawy leży w prawie nadawania stopni aka
demickich , które rząd chce zastrzedz wyłą
cznie na rzecz uniwersytetów państwowych; 
odbierając katolickim uniwersytetom to p ra 
wo, pozbawia je niezawisłości.

„ Jakto ? — pisze biskup dalej — ci pa
nowie proszą nas, abyśmy wespół z nimi 
pracowali lojalnie nad ukonstytuowaniem re
publiki , a nie chcą pozwolić nam zrobić lo
jalnego użytku z tak  prostej ustaw y! Roz
poczyna się tedy wojna przeciw kościołowi; 
niepodobna utaić tego przed sobą. Uszko
dzenie ustawy o wolności nauczania jest po
czątkiem ; przedłożono dalej projekt wyklu
czający biskupów i księży z rad  oświecenia 
publicznego, przygotowują się do zakazania 
nauki w kongregacjach prywatnych, aby za 
prowadzić przymusową naukę świecką, wów
czas, gdy inny projekt domaga się nieogra
niczonej wolności karczem i klubów. To są 
preludye wiele obiecujące. Tak więc, aby 
nas zaprzyjaźnić z repub liką , nie mają nic 
spieszniejszego, jak  identyfikować republikę 
z wojuą przeciw religji. Dobrze jest zwrócić 
na to uwagę i zapamiętać to sobie...8

(UTowy gab ine t w ioski.)
W sldad nowego gabinetu włoskiego 

I weszli: D e p r e t i s ,  jako prezydent i mini
ster finansów, N i c o t e r a ,  jako minister 
spraw wewnętrznych, C o p p i n  o , oświaty, 
M a  n c i n i sprawiedliwości, Z a  u a  r  d e 11 i 
robót publicznych, M e 1 e g a r  i spraw zagra
nicznych, M a j  o ra  n a  handlu, M e z z a c a -  
po  wojny, S a n - B o n  marynarki.

Depretis nowy prezydent ministrów o- 
bejmuje wydział finansów; przed kilkoma 
dniami podaliśmy na tern miejscu kilka szcze
gółów z jego karyery politycznej. Był ou po 
kolei wiceprezydentem piemonckiej izby de
putowanych, prefektem Brescyi, wicedyktato- 
rem Sycylii, ministrem robót publicznych, 
ministrem marynarki i przez kilka tygodni 
prowizorycznym ministrem finansów. Nowy 
minister spraw zagranicznych senator Mele- 
gari był do niedawna pełnomocnikiem Włoch 
w Szwajcaryi. Minister spraw wewnętrznych 
br Nicotera jest Neapolitańczykiem, w roku 
>857 stanąwszy na czole ruchawki w Sycylii 
został skazany na śmierć; w r. 1866 dowo
dził oddziałem ochotników. Mancini, minister 
sprawiedliwości jest profesorem prawa w 
Rzymie i adwokatem, we Włoszech uchodzi 
za najznakomitszego prawnika, jest świetnym 
mówcą i autorem wielu cennych dzieł jury
dycznych żona jego Laura jest cenioną po
etką. Minister robót publicznych Zanardelli 
i m inister oświaty Coppino nie mają jeszcze 
za sobą żadnej przeszłości politycznej Mi
nister wojny Ludwik Mezzaeapo jest gene
rał- porucznikiem, inżynierem i artylerzystą 
fachowym, w r. ISfiO odszezególnił się w bi
twach pod Ancouą, Gaetą, Ciritella del Tron- 
te i M essyną; uchodzi za jednego z najzdol
niejszych oficerów armii włoskiej. Nowy ga
binet składa się więc wyłącznie z członków 
lewicy parlamentarnej.

(W ia d o m o ś c i  a 3 I e r c c g o w ii iy .)

Do Pol. Corresp donoszą * R aguzy; 
„Niejasność sytuacyi w Hercegowinie doszła 
punktu kulminacyjnego. Najlepszym tern. do
wodem jest, że podczas gdy z jednej strony 
„pewna” wiadomość mówi, żo dowódzcy po
wstania skłaniają się do paktowania z k o 
misarzami tureckim i, z drugiej strony po
zytywna” wiadomość twierdzi, że pomimo tej 
gotowości do układów, dowódzcy nie chcą 
przystać na zawieszenie b ro n i” Te dnm  
wiadomość popiera fakt, że powstańcy prze 
szkodzili baszy Achmedowi Mouelitarowi za- 
prowiantować twierdzę Niksicz Chociaż Ach- 
med basza eskortował prowiant z oddziałem 
8000 żołnierzy, to jednak nie udało mu się 
przebyć przesmyku Duga Powstańcy spo
dziewają się , żo twierdza Niksicz wkrótce 
będzie już kapitulować dla braku żywności.

W Bośuii zorganizowali się zmiw p o 
wstańcy pod dowodzeniu i Wojnowiczem 
Czarnogóry i Dukiezem z Bośnii i zajęli 
stanowiska między Topolą i Kadjawicą w po
bliżu Nowi. W Grabowo stoi 600 powstań
ców pod dowództwem Uzelacza ; w tym mie
siącu stoczyli oni jednę potyczkę. Inny od
dział powstańców w sile 400 ludzi pod do
wództwem Nikolicza m iał w ostatnich cza
sach wyprzeć oddział turecki do Dubiny.

(Spraw a O’ K eeffe.)
Wielkie wrażenie sprawiły w Irlandyi 

pewne odkrycia, które wyszły na jaw  pod
czas procesu przed sądem przysięgłych w 
Kilkeuny.  ̂ Dla zrozumienia rzeczy trzeba 
przypomnieć, że pewien ksiądz irlandzki, na
zwiskiem O Keeffe, który był dawniej p robo-.

Gazeta Lw. z dnia 28 marca Nr.

(B e ira iid a ry e  w b an k u  belg ijsk im .)
Ogromna dcfraudacya popełniona w 

banku belgijskim oparła się aż o parlament. 
Nu. jeduem  z ostatnich posiedzeń brukselskiej 
Izby reprezentantów minister finansów Ma- 
iou wniósł projekt ustawy, mającej na celu 
pizyjscie z pomocą zagrożonemu w swej 
egzystencyi bankowi. Według tego projektu 
rząd ma być upoważniony wypłacić pewne
mu towarzystwu kolejowemu, które jest dłu
żnikiem banku belgijskiego, za wykonane na 
rachunek państwa koleje żelazne , sumę 12 
milionów zaraz a nie w oznaczonych term i
nach Dep. Dumortier żądał, aby bank bel 
gijski przybrał inną firmę i prosił o „do
kładne zbadanie projektu, aby na przyszłość 
rząd nie był zmuszony przychodne w po 
nioc podupadłym zakładom fiuansowym.”

Suma sprzeniewierzona z banku belgij
skiego przez zbiegłego sekretarza TBśint^de 
Rooclenbeke podług dotychczasowych obra 
chunków wy..„ai 16 milionów franków Su- .   ciiiAiYU YY DU“
ma ta  może się jeszcze zmniejszyć przez 
wynalezienie skrzyni napełnionej papierami 
wartościowemi, którą T ’Kint krótko przed 
wyjazdem wysłał do Ameryki, obawiają się 

jednak, aby suma powyższa jeszcze się nie 
powiększyła. Bank wydał odezwę do publi
czności, wzywającą, ażeby się zgłosili wszy
scy ci, którym się cokolwiek od banku na
leży. Obawiają się , że bank zawiesi wy
płaty, jeżeli nie uzyska nadzwyczajnej po
mocy. Aresztowano przed kilku dniami w 
Brukseli agenta wekslowego, wmieszanego w 
sprawę sprzeniewierzenia i kilku innych agen
tów polieya ściga, którzy pomimo wydanego 
do publiczności zawezwania, nie wydali pa-
71.

(l*roces przeciw  e im in U tro m  greckim .)
Do dnia 14 b. na. przesłuchał trybunał 

jak donoszą z Aten do Pol. Corresp. , wię
kszą część świadków odwodowych w proce
sie o symonię przeciw byłym ministrom, za- 
czem postępowanie dowodowe wkrótce się 
skończy a osuarżeni otrzymają głos do obro
ny. Obrońcy oskarżonych domagali się sta
nowczo przymusowego przystawienia jednego 
tylko świadka, p. Kaliniskis, sekretarza kró
la, do którego zeznań przywiązywali wielkie 
znaczenie. Oskarżenie twierdzi bowiem, że 
były minister Valassopoulos miał w rękach 
dekret nominacyjny arcybiskupa Averkios, 
podpisany przez króla i nie chciał go dorę
czyć aominatowi, dopóki nie otrzymał za to 
pewnej znacznej kwoty pieniężnej. Świadek 
Kaliniskis miał temu twierdzeniu zaprzeczyć 
i oraz zeznać, że król polecił przez uiego 
ministrowi, ażeby niewydawał dekretu. Po
nieważ więc obrona nie chciała zrzec się 
przesłuchania tego świadka, udzielił przewo
dniczący trybunału głos oskarżycielowi do 
postawienia wniosku. Prokurator państwa, 
Filimon przemawiał z wielką stanowczością 
przeciw przymusowemu przystawieniu tego 
św iadka; dowodził on. że stosunek króla do 
ministrów jest święty i nie może ulegać ża
dnej krytyce.; ministrowie są tak dalece za 
wszystko odpowiedzialni, że nawet wyraźny 
rozkaz króla nie uwalnia ich od odpowie
dzialności. Gdyby nawet ten świadek zeznał, 
że król kazał oskarżonemu aby dekretu no
minacyjnego nie wręczał nominatowi, to na
wet i w tym wypadku uie zmniejszałoby to 
winy oskarżonego, który w myśl koust) tucyi 
nie był takim rozkazem związany. Dla tego 
też prokurator nie pojmuje, jaki cel miałoby 
przesłuchanie sekretarza królewskiego jako 
świadka w tej sprawie Trybuuał uie wydał 
w tej kwestyi uchwały, albowiem obrońcy 
oskarżonego Valassopoulosa oświadczyli po 
tym wywodzie prokuratora, że odstępują od 
przesłuchania tego świadka.

— M ia n o w a n ia . Najj. Pan przyzwolił 
JO W. Arcy ksioeiu J a n o w i  S a l v a t o r o w i ,  
pułkownikowi i komendantowi pullcu artyleryi 
polowej nr. 9 i pułkownikowi Antoniemu K i n 
d e r  m a n o w i , komendantowi pułku artyleryi 
polowej nr. 3, na zamianę w komendzie wy
mienionych pułków,

W uznaniu wysokich zasług otrzymali 
ordery żelaznej Korony III klasy z uwolnieniem 
od taks : generał-major Alfred B e c h e r - R u -  
d e n h o f , szef 8 wydziału ministerstwa woj - 
ny i pułkownik Karol W i n t e r h a l d e r  
ze sztabu generalnego, szef biura dróg żela
znych.

Plebau wojskowy ksiądz Jan C r  i prz, 
niesiony z Lincu do Jnnspruku, a ks. Franci - 
szek Kr i s  s z Innsprnku do Krakowa.

Mianowani dalej : wojskowy elew lekarski 
dr. Emanuel Ra u s eh e r - I t eh r e r ze szpitalu 
garnizonowego nr. 6 w Ołomuńcu, nadlekarzem 
rezerwy pułku piechoty nr. 4\, takiżełew 
dr. Maurycy R o t t e n b e r g  ze szpitalu o-ai-  
mzouowego nr. 20 w Koszycach, lekarzem asy
stentem przy takimże szpitalu nr. lii w Kra

iku wie: a wreszcie elew dr. Jan M a n o j l o -  
w i c z , ze szpitalu nr. Mo w Zagrzebiu, leka
rzom asystentem przy batalionie artyleryi f„i- 
terznej nr. i 2.

— Nit*wa siH oya le ie g ra O c z n a  z o-
gramessoną służbą dzienną otwartą została dnia 
20 marca w Krzywczu.

C z ło n k ie m  K a d y  p o w ia to w e j 
T a rn o w s k ie j  z .grupy większych posiadłości 
wybrany dnia 24 b. m. p. Władysław Żelicho
wski, właściciel dóbr Kowalowa.

r o d e j r z a n a  w ła sn o ść . Żołnierz 
policyjny aresztował wczoraj po południu wy
robnika, Wojciecha Kozyrę, za podejrzane po
siadanie worka z 16 bochenkami clileba, 4 
bulkami i funtem mięsa, które na ulicy Słone
cznej chciał sprzedać. Aresztowany usprawie
dliwiał się, że worek wraz z wiktuałami zna
lazł na ulicy.

K ra d z ie ż . Wczoraj wieczór skradzio- 
Dawidowi Klarfeldowi piekarzowi pod 1 09 

przy ulicy Smoczej z otwartej szafy dwie buE 
le wiszniaku, flaszkę konfitur i 90  jaj. Podej
rzenie kradzieży pada na chłopaka izraeli- 
ckiego.

N ie b e z p ie c z n a  sw aw o la . Aima Za
jączkowska, służąca, mająca lat 60, przechodząc 
wczoraj po południu przez podwórze pod 1 1 2 , 
przy ulicy Kopernika, ugodzona została ce<da 
w głowę tak mocno, ii padła bezprzytomim i 
do szpitalu oddaną być musiała. Jak sie pó
źniej okazało, strąciły tę cegle dzieci bawiaee 
się na ganku drugiego piętra kamienicy.

*** S am o b ó js tw o . Dnia 21 b.m ob
wiesił się w Derewni, w powiecie Żółkiewskim 
17-letm ogrodniczek Ilko Pańczyszyii, jak 

się zdaje w przystępie melancholii, z powodu 
cierpień fizycznych.

**. P o ż a ry . Dnia 29 lutego zgorzała w 
Derewni, w powiecie Żółkiewskim, dworska 
karczma z przybudowaniem gospodarskim i za
pasami zhoza W płomieniach zginęły dwie 
sztuki bydła. Nieubezpieczona szkoda wynosi 
•300 złr. Ogień jak się zdaje podłożony był
karnemCZą Wyt° CZOno Przeto dochodzenie

W  przysiółku Siedliskach, w powiecie 
Nadwormanskim, dnia 13 b. m. pogorżał Moj
żesz Rittzer. Szkoda wynosi 350 zl. Ogień 
powstały w skutek nieostrożności domowników.
„  .. *** .I'r |e s s r* ę a iiw e  w y p a d k i. Józef 
Nadiak dnia 27 lutego załamał się na rzece 
labie, w Wróbliku Szlacheckim, w powiecie 
Sanockim, wpadł pod lód i utonął. Zwłoki nie
szczęśliwego znaleziono dopiero dnia 1 b. m 

Justyna Horbaezkowa z Borysławki w 
powiecie Birczańskim, dnia 14 b. m. przecho
dząc w stanie nietrzeźwym przez kładkę na 
rzece Wiarze pośliznęła się i utonęła w we 
zbranej wodzie. Śledztwo zarządzono.

(G) Z a p is k i  d y e c e s y a lu e . 'opróżnio
ne przez rezygnacyę ks. Franciszka Fełsztyń- 
skiego probostwo łac. w Konkolnikach nadanem
zostało ks. Szczepanowi Wiśniewskiemu, dotych
czasowemu łac. plebanow i w O broszynk , k tó ry  

”  1 i6 7 k  na rzeczone benefieyum. Wskutek tego
P i o t c T S .  y<t C;,aS0We"0 administratora ks. 
h!!nl i . aa kooperatora do Gołogór do 
Jana fT+l-—  przezi,aczono wikarego’ ks. 
w Czerw ,za’ dotyozasowego kooperatora 
l y  L n T gr0dZle- Administracyę i™ probo- 
PidE Obroszyme powierzono ks. Michałowi 
Padlewskiemu łac. plebanowi z Hodowic, który
Do t S S r  tem 6X™ do zawiadywać będzie, paiału oproznionego probostwa w Obroszy-
mo wraz z filiami w Bartatowie i Basiówce na-
służa^łac ° 11 °<! '1UMZ' Prawo P^ronatu przy- 
r v  ć • arcyb,3kuł,owl lwowskiemu _  Ks 
Leon Niebieszczańslci kc. wikary przy nrobo 
3 wie w Strzyżowie, przeniesiony z ^ s ił w tei
wikary r 801 ^  Jasionowa a dotychczasowi 
Dosad u 131011̂ 6 ks' Józef Cetnarski o b ^  posadę wikarego w Strzyżowie. _  Ks \nton, 
Dutkiewicz, pleban obrz. kc. w Jedliczu (dye 
cezyi przemyskiejj umarł dnia 7 marca b ,■

S E T ?  **:k o sc io k  objął miejscowy k o o pera to r ks. E dw ard  
• <nicki. Do parafii opróżnionego p robostw a w 
Jcd h czu  należy przeszło  4 0 0 0  dusz . I k Uvo p,-e 
zeu ty  wykonuje p. T ekla Zakliczyn H h Z  P 
-  Ks. S tanisław  F ilinn  k c  T a , T " ' 8^
w Zurow ie (dyecezyi L l  i ?  aU lokalny 
6 m arca b. r  p rzeżyw szy  £  “ k i  U“ arł du ia  
tego zgonu p rzezn aczy ł konsyst 1 • 8
adm in is tra to ra  e x c u rrśn,i y  h « k u p i ,ia 
W żu ro w ie  ks A ugust °  ^.SIei0claieQ0 kościoła 
bana  w O lpinach L  yUa , low 'cza’ ła c - plo- 
tek  tego  z g o n u ’ kan  °P r .óżnionej w sku-
p rzesz lo  900 d S2 t  ^  W. Zurowie należy 
R odecki -  D ai If! 1je S t p ' ;U eksandei- 
leśnie ? marCa b‘ r ‘ umart w 0-
b an  ks k  f 1 !'arnow skiej) tam tejszy  łac. p le- 
Adm l ' f 26 K aznowski, przeżyw szy  la t 85 

! V SlerOCiateg°  p robostw a pow ierzył 
konsysto rz  b iskupi ks. A ndrzejow i W ojcieszeko-
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wi, wikaremu w miejscu. Do parafii opróżnio
nego probostwa w Oleśnie należy przeszło 5500 
dusz. Prawo patronatu wykonuje br. Konopka. 
— Ks. Antoni Fleszar, pleban obrz. łae. z Lu- 
bienka, otrzymał dnia 11 lutego b. r. kanoni
czną instytucyę na łać. probostwo w Zalesza
nach. Jako administrator excurrendo plebanii w 
Lubienku ustanowiony został ościenny pleban 
w Eężynie, ks. Jan Morawski. — Ks. Albert 
Filarski, profesor teologii moralnej przy tutej
szym uniwersytecie, otrzymał dnia 18 marca b. 
r. kanoniczną instytucyę na łać. probostwo w 
Zydaczowie.

* S ta ty sty k a  p o licy jn a . W miesiącu 
lutym b. r. aresztowanych przez c. k. Dyrekcyę 
policyi lwowskiej było ogółem 740 osób. Mia
nowicie aresztowano 108 osób za kradzież ; 8
za sprzeniewierzenie, 12 za oszustwo, 4 za u- 
szkodzenie ciała, 5 za obrazę straży policyjnej, 
3 za stręczenie do nierządu, 2 za zabroniony 
pobyt we Lwowie, 5 za prędką i nieostrożną 
jazdę, 5 ze względów sanitarnych, 6 za zbie
gnięcie ze służby, 3 za grę w f a r y n ę  na 
miejscu publicznem. Prócz tego oddano od are
sztów 181 włóczęgów, 37 żebraków, 84 pija
ków i 68 ekscesantów. Aresztem ukarano 49 
dorożkarży za wykroczenie przeciw regulamino
wi jazdy i 33 sług za wykroczenie przeciw re
gulaminowi dla sług. Z ogólnej liczby areszto
wanych odstawiono do c. k. sądu krajowego 
54, a do c. k. miejsko-delegowanego sądu w 
sprawach karnych 134, magistratowi oddano do 
wydalenia ze Lwowa szupasem 66, sprawdzenia 
przynależności gminnej 8 a do umieszczenia lub 
innego zarządzenia 64 osób, policyjnie zaś tra
ktowano 408 osób. W szpitalu umieszczono 17 
syfilitycznych i 2 innego rodzaju chorych. Są
dy tutejsze zwróciły c. k. policyi 133 więźniów 
po odbytej karze do dalszego policyjnego tra
ktowania. — Za niemeldowanie pociągnięto do 
odpowiedzialności 30 właścicieli pomieszkali tu
dzież 13 szynkarzy i kawiarzy za nieprzestrze
ganie godziny policyjnej.

— 1*« a m e ry k a ń sk a . W dzienniku 
Freie Stimme, wychodzącym w Radolfzell czy
tamy: Panie Metodystki w amerykańskiem mie
ście Cincinnati, którym czas albo inne prze
szkody nie pozwalają być w niedzielę w koście
le osobiście, mają zwyczaj zostawiania swych 
kart wizytowych na tak zwanym stole ołtarzo
wym. W kołach starokatolickich wyznawców ro
dzaju męskiego na seryo rozbierano pytanie, 
czy nie należałoby naśladować w tern amery
kańskie Metodystki.

— N iem o w a  * ro z m y s łu . W ostat
nich dniach zmarł w Zurychu kolporter Am- 
stein powszechnie znany jako dziwak, ponieważ 
od trzydziestu lat słowa do nikogo nie przemó
wił, chociaż cały kraj objeżdżał rozsprzedając 
książki. W młodych latach ślubował swej na
rzeczonej, że przez rok cały ust nie otworzy, 
ażeby ukarać ją  tym sposobem za domniemaną 
zdradę z jej strony; tymczasem dziewczyna u- 
marła, a Amstein czując wyrzuty sumienia nie 
przemówił już do nikogo aż do końcażycia. Bie
dny ten człowiek cały swój ciężko zapracowany 
mająteczek obrócił na wsparcie bogich.

—  W ypadek, m o r sk i. W nocy na 19 
b. m. na skalistych wybrzeżach Kornwalii pod
czas okropnej burzy rozbił się ze szczętem pa
rowiec francuski Isabelle przyczem cala za
łoga, składająca się z 30 majtków znalazła grób 
w falach.

— W s p ra w ie  T ‘I i i i i t a ,  sekretarza 
banku belgijskiego, który sprzeniewierzył 7 
milionów franków, ogłasza londyński Times 
następujące oświadczenie rezydenta belgijskiego 
pana Solvyns: „W różnych telegramach rozsze
rzono wieść, jakoby aresztowany niedawno w 
Queenstownie TKint był krewnym belgijskiego 
ministra spraw zewnętrznych, hrabiegod’Aspre- 
mont Lynden, i jakoby władze angielskie upra
szane były przez jego Excellencyę o oszczę
dzanie aresztowanego. Jestem upoważniony sta
nowczo wieściom tym zaprzeczyć. Hrabia d’ 
Aspremont w żadnych zgoła stosunkach pokre
wieństwa nie zostaje z aresztowanym, ani też 
nie miał z nim nic do czynienia."

— W o d y  I S a r ls k a d a k ie  zapewne po
drożeją w tym roku, ponieważ zarząd miasta 
Karlsbadu w tym roku przeszło w trójnasób 
podwyższył czynsz dzierżawny zdrojowisk tam
tejszych. Dotychczasowy dzierżawca płacił 14 
tysięcy złr. rocznie, obecnie zaś żąda gmina 
karlsbadzka 50.000 złr.

— O wyfouehu W ezu w iu sza  nade
szły następujące wiadomości ze stacyi pi-ofeso- 
ra Palmieriego : Dnia 19 marca. Czynność wul
kaniczna krateru w ciągu ubiegłej nocy znowu 
się zwiększyła. Odblask ognia można już dokła 
dnie rozeznawać (w słupie dymu) a seismome- 
try od wczoraj objawiają coraz żywszy niepo
kój.

— P r ó b a  z p rzyrząd em  M(j k a r  
s k ie g o  w Paryżu miała miejsce dnia 29 lute
go w obecności prezydenta rzeczypospolitej 
francuskiej Mac-Mahona, ministrów robót pu
blicznych, wojny, marynarki i finansów, prefe
kta policyi, dyrektora jeneralnego dróg i mo
stów, oraz kolei żelaznych, dyrektora robót 
miejskichw Paryżu i naczelnego inżyniera kon
troli. Próba odbywała się na drodze od luku 
tryumfalnego do mostu Neuilly, należącej do 
Towarzystwa tramwayów północnych reprezen
towanego na próbie |>rzez pp. 'Y andal prezesa

rady administracyjnej i Resie dyrektora. Prze
biegłszy całą przestrzeń od placu „Gwiazdy" 
do Sekwany, machina wróciła drogą Puteaux i 
wykonała rozmaite obroty na mocno spadzistym 
wjeździe na most. Prezydent rzeczypospolitej 
zwiedził następnie zakład p. Mękarskiego i 
poświęciwszy całą godzinę oglądaniu jego wy
nalazku, wrócił do Paryża.

GŁOSY PUBLI CZNE

PODZIĘKOWANIE.
Wydział Czytelni akademickiej we Lwo

wie składa niniejszem najszczersze podziękowa
nie W Panu Dr. Tadeuszowi Żulińskiemu za 
sześć odczytów „O fizyologii i hygienie przy
rządu oddechowego, które łaskawie wykładał 
członkom Czytelni".

Dnia 25 marca 1875.
St. S t a r z y ń s k i  G. U j e j s k i  

prezes. sekretarz.

S t o w a r z y s z e n i e  P r a c y  K o b i e t .
W stowarzyszeniu Pracy Kobiet rozpoczy

na się nowy kurs bezpłatnej nauki pończoszko
wych robót na maszynie z d. 1 kwietnia 1876 
Osoby interesowane zechcą się zgłaszać do biu
ra Stowarzyszenia (rynek nr. 10), gdzie wszel
kie potrzebne otrzymają informacye.

Lwów, 27 marca 1S76.
Celina L ą c z y ń s k a  

Przewodnicząca.

Kronika pożarowa.

(X) W lutym r. b. zgorzało w 25 po
wiatach a w 48 gminach ogółem 44 domów 
mieszkalnych, 34 zabudowań gospodarskich, 
1 truparnia żydowska (w Zaleszczykach) i 
1 dystylarnia nafty i wosku ziemnego (w 
Dynowie, pow. Brzozowskim.) W wykazanej 
cyfrze domów mieszkalnych mieści się siedm 
karczemek, z których kilka było większej 
wartości. W 15 miejscowościach pochłonął 
ogień bardzo znaczne zapasy zboża a w 8 
miejscowościach znalazło 72 sztuk bydła 
śmierć w płomieniach. Największa ilość by
dła, bo 23 sztuk, własność wójta Andrzeja 
H am ana, zgorzała w Łastówce w powiecie 
Drohobyckim, tudzież w Tyszkowicach w po
wiecie Przemyskim, gdzie przy pożarze staj
ni dworskiej zgorzało 35 sztuk. W 11 wy
padkach zniszczył pożar prócz domów mie
szkalnych i zabudowań gospodarskich, sprzę
ty domowe i narzędzia gospodarskie. Ogólna 
stra ta  wyrządzona przez pożar w powyżej 
wyliczonych wypadkach, wynosiła w lutym 
r. b. 34.587 zł. Z tej sumy kwota 13.814 zł. 
była ubezpieczoną, kwota zaś 19.053 zł. nie- 
ubezpieczoną. W wykazanej cyfrze straty  o- 
góluej nie mieści się jednakowoż wartość by
dła spalonego. W 9 miejscowościach powstał 
pożar przez podpalenie ręką zbrodniczą; w 
13 miejscowościach przez nieostrożność a w 
26 miejscowościach nie zdołano dociec po
wodów pożaru. W 9 pożarach podłożonych 
ręką zbrodniczą zdołano w 2 wypadkach u- 
jąć sprawców nieszczęścia a w siedmiu wy
padkach uszli winowajcy sprawiedliwości.

Największą szkodę wyrządził pożar w 
lutym r. b. w powiecie Jarosławskim na fol
warku YYandówee i w Ryszkowej woli, wła
sności ks. Jerzego Czartoryskiego, gdzie 
zgorzały budynki mieszkalne, gospodarskie i 
zboże, przezco właściciel poniósł stratę oko
ło 41UC zł. Pożar wyrządził także znaczną 
szkodę właścicielowi dóbr Tyszkowice w po- 
wiecie Przemyskim, zniszczy! bowiem stajnię 
i bydło znajdujące się w tejże a ocenione 
na 4445 zł. Wielką stratę ponieśli również 
włościanie Andrzej i Seń Hamanowie w Ba- 
stówce, w pow. Drohobyckim, stracili bowiem 
cały swój dobytek oceniony na. 3038 zł.

Największa liczba pożarów wydarzyła 
się wr powiecie Jarosławskim. Klęska ta  
dotknęła w tym powiecie 6 gmin, a miano
wicie: Maydan, Zaleską wolę, Miękosz no
wy, Radawę, folwark Wandówkę i Ryszkową 
wolę. W pierwszej miejscowości powstał po
żar przez podpalenie, w drugiej z przyczyny 
niedocieczonej w dwóch następnych przez 
nieostrożność a w dwóch ostatnich z przy
czyny niewiadomej. Ogólna s tra ta  w tym po
wiecie wynosiła 4916 zł.

Po tym powiecie następuje powiat 
Drohobycki z stra tą  3968 zł.

YV powiatach Bocheńskim, Gródeckim, 
Horodeńskim i Mościskim zdarzyło się po 
trzy pożary, w powiatach Boliorodczańskim, 
Brodzkim, Brzeskim, Łańcuckim, Nadwór- 
niańskim, Pilzneńskim i Przemyskim po dwa 
pożary. Po jednym pożarze miały powiaty : 
Brzozowski, Gorlicki, Grybowski, Husiatyń- 
ski, Kałuski, Kolbuszowski, Limanowski, 
Śniatyński, Tarnobrzegski, Tłumacki, Tur- 
czański i Zaleszczycki,

Podpalania miały miejsce w powia
tach: Drohobyckim (trzy wypadki); Gró
deckim ('dwa wypadki); Jarosławskim (jeden 
wypadek), Pilzneńskim (dwa wypadki), Mo
ściskim (jeden wypadek).

G O S P O D A R S T W O  I H A N D E L
W ie d e ń ,  2 7  inarca. (Tel. Gaz. 

Licow.) Na dzisiejszy targ bydła przypę
dzono razem 3 3 5 2  wołów t. j. 6 6 S  g a 
li c y j s  k i c h ,  '1258 węgierskich i 4 2 5  
niemieckich. Ponieważ przypędzono o 7 7 7  
sztuk więcej niż w poprzednim tygodniu, 
więc potrzeba była pokryta z nadwyżką 

a cena upadła w skutek tego o 3 — 4  złr. 
Płacono od 1 0 0  kilo: z a  w o ł y  g a l i 
c y j s k i e  4 8 J/g— 5 3  złr., za węgierskie 
4 7 — 5 5  złr., za niemieckie 4 8  — 5 4  złr.

— C en y  z k o ż a  I p r o d u k tó w  w e 
I/w ow ie . Sprawozdanie tygodniowe Izby han
dlowej i przemysłowej za czas od 11 do 18 
marca 1876.

Z b o ż a .  Pszenica za 100 kilogr. od złr.
9 '— do 9'40. Żyto za 100 kilogr. od złr.
6'70 do 7'25. Jęczmień za 100 kilogr. od złr.
8 '—- do 8"50. Owies za 100 kilogr. od złr.
8-.—- do 10'—. Hreczka za 100 kilogr. od złr. 
6’50 do 7 '—. Kukurudza zeszłoroczna za
100 kilogr. od złr. 5'80 do 6 '—• Kukurudza 
nowa za 100 kilogr. od złr. 5'60 do 5-75.

Z b o ż a  s t r ą c z k o w e .  Groch do goto
wania za 100 kilogr. od złr. 7 '— do 11'—.
Groch pastewny za 100 kilogr. od złr. 6'50
do 7'50. Fasola za 100 kilogr. od złr. —'—
do —•—. Wyka za 100 kilogr. od złr. 8 ’—
do 9' — .

N a s i o n a .  Koniczyna za 100 kilogr. od 
złr. 48 '— do 68 '—. Anyż rosyjski za 100 
kilogr. od złr. —*— do 33'— . Anyż płaski za 
100 kilogr. od złr. 28'— do 30'— . Kminek 
za 100 kilogr. od złr. —'— do 26 '—.

N a s i o n a  o l e j n e .  Rzejjak zimowy za 
100 kilogr. od złr. 11'30 do 11*60. Rzepak 
letni za 100 kilogr. od złr. —'— do —' —. 
Lnianka za 100 kilogr. od złr. — do —•—. 
Nasienie lniane za 100 kilogr. od złr. —' — 
do —'—, Nasienie konopne za 100 kilogr. od 
złr. —•— do -—' —.

Spirytus gotowy od złr. 28 '— do 28-50

OSTATNIA POCZTA
Na posiedzeniu Izby wyższej s e j m u  

w ę g i e r s k i e g o  w d. 25 b. m. odpowiedział 
minister handlu Simonyi na interpelacyę Ira- 
niego co do odebrania debitu pocztowego w 
Węgrzech dziennikowi Oartenlaube• Zakaz 
ten usprawiedliwił minister tern, że artykuł 
w rzeczonym dzienniku p. n. : „Węgierski 
zamek królewski14 zawierał kłam stwa i znie
wagi przeciw Węgrom, oraz wyrażenia ubli
żające królowej. Po krótkiem przemówieniu 
interpelanta Izba przyjęła odpowiedź mini
stra  do wiadomości.

Polit. Corresp. podaje następującą 
w a ż n ą  w i a d o m o ś ć :  Skutkiem bardzo 
energicznych nalegań Austro- Węgier i Ros- 
syi na rząd serbski, minister serbski spraw 
zagranicznych złożył urzędownie agentowi 
dyplomatycznemu austryackieinu księciu 
W r e d e  następujące oświadczenie: „Rząd 
serbski nie ma wcale zamiaru uderzyć na 
Turcyę, ani też przeszkadzać w czemkolwiek 
dziełu pacyfikacyi, podjętem przez mocarstwa
i przez to wywołać z ich strony jaki krok 
zbiorowy. Poczynione dotychczas nowe przy
gotowania militarne, są tylko uzupełnieniem 
wojskowej 'organizacyi Serbii, zaniedbanej 
ostatniemi laty."

Hr. A n d r a s s y  i ks. G o r c z a k ó w  
otrzymali ty tu ł grandów hiszpańskich. Mini
ster francuski spraw zagranicznych ks. D e- 
c a z e s  otrzymał wysoką dekoracyę hiszpań
skiego orderu Karola III. Książę B i s m a r c k  
jak wiadomo już dawniej otrzymał hiszpań
ski order złotego runa.

Książę W a l i i  w powrocie z Indyj przy
był 26 b. m. do Kairu, gdzie wice-król e- 
gipski powitał go i odprowadził do mie
szkania,

D aily News zamieszcza depeszę nastę
pującą: „W iedeń, 24 marca. Dzienniki do
noszą, że c e s a r z  r o s s y j s k i  zmuszony 
stanem zdrowia przepędzić dłuższy czas w 
N e a p o l u  i M a l c i e ,  ustanowi regentem 
księcia następcę tronu."

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W ie d e ń ,  2 8  marca. [Tel. p ry  w) 

Według' doniesień dzisiejszych dzienników 
przybyć tu mają już we czwartek w ę g i e r 
s c y  m i n i s t r o w i e  na dłuższy pobyt w 
celu rokowań w sprawie wspólnego b u d- 
ż e t u i konfereneyj u g o d o w y c h.

W  skutek p o k o j o w y c h  o ś  w i a  d- 
c z e ń  rządu belgradzkiego syluacya sprawy 
wschodniej straciła znowu niepokojący swój 
charakter. Z tym pomyślnym zwrotem łą 
czą wyjazd hr. A n d r a s s e g o  do Te- 
rebes.

K o n f e r e n c y e ,  które odbywają się 
w Raguzie między Namiestnikiem Dalmacyi, 
hr. P o d i c z e m a komisarzami Wysokiej 
Porty i konsulem rossyjskim mają za przed
miot obmyślenie praktycznych środków, 
któreby ułatwiły p a c y f i k a c y ę  zrewol
towanych prowincyj i powrót wygnańców 
hercegowińskich do kraju.

Neue Freie Presse donosi, że S e r 
b i a  rozpisuje p o ż y c z k ę  p r z y m u s o 
w ą  w sumie 1 2  milionów franków.

Deutsche Zeitung dowiaduje sie, że 
kilku korespondentów dzienników r o s s y j- 
s k i c h ,  którzy bawią w Kostajnicy, i za
równo listami swemi jak agitacyą przyczy
niają się do niepokojenia umysłów, otrzy
mało p o l i c y j n e  o s t r z e ż e n i e .

W edług jednego z tutejszych dzienni
ków nastąpią nominacye członków T r y 
b u n a ł u  a d m i n i s t r a c y j n e g o  do
piero po ukończeniu rokowań austryacko- 
węgierskich. Neue freie Presse wymienia 
sekcyjnych szefów S t a  h l i  n a  i F i e r -
I i n g e r a jako przyszłych prezydentów sena
tów w tym trybunaie.

Poseł dalmatyński M o n t i ogłasza 
pismo, w którem zaprzecza twierdzeniu Liu- 
bissy, jakoby zajście przez niego wywołane 
było skutkiem zmowy z posłami tyrolskiego 
sejmu.

Na giełdzie tutejszej podpisują p e t y -  
c y ę  do Izby giełdowej, domagającą się 
złożenia a u k i e t y  w sprawie przesilenia 
finansowego.

J f V i e d e ń ,  2 8  marca. (Tel. pryw.) 
Presse donosi, że rząd z początkiem kwie
tnia b. r. obejmie w swój zarzad kolej 
N a d d n i e s t r z a ń s k ą  i wypłaci umówioną 
kwotę kupna.

Generał kawaleryi ks. M o n t e n u o -  
v o ma być przy majowym awansie m ia 
nowany f e l d m a r s z a ł k i e m ,  a kontrad
mirał P e t z wiceadmirałem.

Dyrektor wadowickiego gimnazyum 
S t a h  1 b e r  g e r  mianowany dyrektorem dru
giego gimnazyum wyższego w Krakowie.

ES u  ( i a  -  F e s z t ,  2 8  marca. Sessja 
sejmu węgierskiego z a m k n i ę t a  reskry
ptem królewskim. Następująca sessya za
czyna się j u t r o .

J ^ s i r y ż ,  2 8  marca. K r ó l o w a  a n 
g i e l s k a  przybyła incognito do Cher- 
bourga.

Izba unieważniła wybór bonapartystv
II a e n  t j e n s a .

izba deputowanych ma być najpóźniej 
9 kwietnia odroczona.

Journal Officiel ogłasza dekret po
wiadający, że wkrótce odbędzie się w Paryżu 
m i ę d z y n a r o d o w a  w y s t a w a  p o- 
w s z e c h n a.

Ł n n d y i i ,  2 8  marca. W izbie 
wyższej zapowiedział lord Shafterbury pro
jekt adresu do królowej, aby zamiast ty tu
łu c e s a r z o w e j  przyjęła inny ty tu ł  od
powiedniejszy tradycyom kraju.

R z y m ,  2 8  marca. W Medyolanie
odbyła się znowu d e m o n  s t r ą c y  a na 
rzecz powszechnego głosowania. Nicotera 
polecił przeszkodzić dalszym demonstracyom. 
C  o p p i n o postanowił zamknąć wszechnicę 
w Neapolu, gdyby rozruchy trwały tam da
lej między młodzieżą.

Odpowiedz, red ak to r W ł a d y s ł a w  .Ł o z i ń s k i .



p r z y oh ali do L w o w a .
(jjjjyiG i 27 marca 1876. 

jite l K rak ow sk i.
pp. a . z Stanisławowa. — J . Gressel

e  Sanoka.   • Camil z Dublan.
H otel A n g ie lsk i.

Pp. i) M. Trnsz z Przemyśla. — D. A nto
niewicz z Ząbrowa. — J. Burzyński z Uhrynowa.
— K. H ubKi z Ożydowa. — N. Jaroszyński z 
Hnidawy. - A. Poradowaki z W erchatki.

Pp. . hr. Karnicki z Wołczuoh — Br. Al. 
Isk rzyck i Sanoka. — A. W itosławski z Brodów.
— B. A u^tynowioz z W aszczańca. — J . Rakow 
ski z Kr estwa. — J . Skolimowski z Dynisk. — 
K. W injcti z Turady.

H o te l Ż orza . 
p. M. hr. Komarnicki z Sasowa. — B r- E. 

M arki^icz z Czerniowiec. — Fr. Bojak z Horo- 
denki— Schnurpfeile z Giermakówki.

P . B. h r. Boś z Stanisławowa.
H o te l E u rop ejsk i.

Pp. Własitz z Tarnopola. — F. Czerkawski 
z p lyn iow a. — Z. Płocki z Cliorostkowa.

Pp. K. Brzozowski z Paryża. — Al. Chodo- j

rowski z Mokrzyszowa, — W ł. Janiszew ski z K ró
lestwa. -  F r. Potulski z Krakowa.

H otel L an ga .
Pp S. Seflair z Londynu. — A. Łucki z 

Sarn. — B. Ńowosielecki z Gr%ziowy.
H otel K uhna.

P. K. Sacher z Sanoka.
O d jech a li ze  L w o w a .
dnia 26 i 27 marca 1876.

Pp. 0 . br. W attmann do Cieszanowa. — J . 
Anlauf do Bystrowieo. — H. Czajkowski do Bobrki. 
-  S Łekawski do Stanisławowa. — J .  Papara do 
Batsiktycz. — W. Prokopowicz do Teleśnicy. — W. 
Wojciechowski do Królestwa.

Pp. J. hr. Szembek do Krakowa. — F . Su
chodolski do Wiednia. - W łasitz do Tarnopola- — 
Br. M. Trusz do Przemyśla. — Br. 1. Mochnacki 
do Przemyśla. — W. Kniaziołucki do Rohatyna. — 
M. Haszlakiewicz na Wołyń. — W. Siemiganowski 
do Turki.

W ilgoć 71'U. — Zachmurzenie 7. — W iatr S2 
Ozon 8. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin"" — g 

T em peratura powietrza 6 '4 'R tn.
B arom etr opada, 

dnia 28 marca 1876.
Barometr 731 60mm. — Psychrometr suchy 2 2°C 

Psychrometr wilgotny 1 8°C. — Prężność pary 5.6
mm. Wilgoć 935/0. Zachmurzenie 3.   W iatr S l
Ozon 8. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. _

Tem peratura pow ietrza 1.8°R.
B arom etr idzie w górę.

Pociągi kolejowe.

m eteo ro lo g iczn e
z dnia 27 marca 1876.

Barometr 723-04mm. -  Psychrometr suchy 8.0'C. 
Psychrometr wilgotny o 9°C- Prężność pary 5.7mm

Prasy c h o d z ą  d o  L w ow a.
K rak ow a: rano o godzinie 5 minut 50 (pocią* 

pospieszny); przed południem o s-odzinie ii 
minut 05 (pociąg osobowy) ; w 
9 min. 45 (pociąg czysto osobowy)""- 
godz. 8 min. 5 (pociąg lokalny). ’

C zern iow iec: rano o godz. 4 min. — (pociąg 
m ięszany); po południu o godz. 3 min. 5 (po° 
ciąg m ięszany); w nocy o godz. 10 m inut 13 
(pociąg pospieszny);

godzinie ]Ó 
nocy o godz. 

wieczór o

z  S tan isław ow a: (przez Stryj): wieczorem o godz 
9 min. 3 (pociąg mięszany);

z  p o d w o ło o a y s k : (do Lwowa na Podzamcze)- 
po południu o godz. 4 min. 3 (pociąg miesza 
n y ); w nocy o godz. 3 min. 46 (pociąg mie_ 
szanyi; wieczór o godzinie 10 m in. 66 (pocias* 
pospieszny). ^

Odchodzą ze Lwowa.
D o K r a k o w a  : rano o godzinie 5 (pociąg czysto 

osobowy); po południu o godzinie 5 m inut 5 
(pociąg mięszany); w nocy o godzinie I I  m in. 
25 (pociąg pospieszny); rano o godzinie 6 min. 
35 (pociąg lokalny).

D o P o d w o ło o z y s k : (z głównego dw orca): rano. 
o godzinie 6 m in. 20 (Pociąg pospieszny); w po
łudnie o godz. 12 min. 5 (pociąg mięszany i • 
w nocy o godz 10 min. 57 (pociąg osobowy).

0 0  C i e r n lo w le c :  rano o godz. 6 min. 50 (pociąg 
pospieszny); w południe o godzinie 12 min. 50 
(pociąg mięszany); w nocy o godz. 11 min. 48 
(pociąg mięszany).

Do S ta n i s ł a w o w a :  (przez S try j); rano o godz.
7 min. 7 (pociąg mięszany).

D o  P o d w o ło c z y s k  : (z Podzamcza): w południe 
o godz. 12 min. 26 (pociąg mięszany) ; 
o godz. 11 min. 32 (pociąg mięszany). w nocy

cennik lwowskiej izby handlów, i przemysł. ;
Lwów, dnia 27 m arca 1876 !

płacą I źąuają i 
walutą sustr. J

K a r *  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e j .

I. A kcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m.k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. „ 200 „ „
Banku łiip. gal. po 200 zł. w. a- g
Banku kredyt, gai. „ 200 „  ., §o

Z. L is ty  sa s t. za 300 zł. j j  
To w. kredyt, galic. 6°/o w. a. . 

n :■ 4% „ •
„ „ , 6% Okresów.

Banku hyp. galic. 6%  w. ft.
S . L is ty  ń lu z u r  nn 1(10 c l .  £  

Gsl. z&kł. kred. włość, po 6%  w.s. g 
Ogóln. roln. kred. Zakł. dla GaL.g 

i Buków. 6%  los. w 15 iat. . -g 
Tow. kr. m. 60/° w. a w 15 ła t a 

» »> a » * 30
■t. O b lg il za 100 zł. g

Jadomniz. galic. 5%  m.k. . . . ^  
Pożyczki kraj. z r. 1873 po 6(,/qW.8, n 

5 . Ł tiay.
Miasta Krakowa 

3, Stanisławo?-a . . . . .
6 . iUonety.

Dukat Holenderski 
Lu k a t Cesarski - 
NapoleoncPor ■
Pól impery&ł . . . • •
Bubel rossyjski srebrny . .

j, „  pap ierow y. 
Pruskie bilety kasowe
Srebro ....................................

izłr. | ci.
187— 
126 50 
|234;— 
1214 —

84 70 
79-

70
80

30
25

60
50

30
36
24
38
55
50
70

złr. j
189
128 50
|2361— 
210|—

91

30
75
30
10

30

dnia 23 marca 1876.
1 . Dług Pmisfws

Jednolity dług Państwa w banknot, 
i, ,, i, w srebrze .

Losy z roku 1839 c a łe .....................
., „ 1899 p iąta część . . .
„ „ 1854 po 250 złr. -I °/0 .

1860 po 500 złr. 5%  .
1860 po 100 złr. 6%......  ' ----- --■» -i i u'

plącą, żądaj, i 
67.05 67.20 ; 
70.75 70.90 ,

241.50 242 50 ■ 
239.— 210.—
105.50 1 0 6 .-  
111.— 111.25 
11775 118 25

92.75

10
25

50

|40 
46 
34 
50 
65 
51V,
71»/i

,, i. n o c  .
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 200zł. 131.50 13*2.75 !
R enty  Como po 42 lir. austr. . . . .  21.50 22! i

J* O b ł8g;M:y* ind emu. 5%  za 100 zł.
C zech ............................................................. 100. -  _______
B u k o w in y .............................................. 85.50 86 —
Galicyi  .........................  86.25 86.75
Niższej A u s try :,......................................  100.50 101 —
Siedm iogrodu ..........................................  76 _  76’50
W S«i o r .....................k •  ....................  74.80 75.408. Akaye
Bank Anglo aust. 200 zł. enńt.zł. 120. 70.50 70.75
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . „ I 64 80 I 65'_
Niższo austr. tow. askowp. po 600 zł. . 660 -— 670 —
Gal. banku hip. po 200 zł. . t  ‘
G al.baukuhanui.iprz.a200zł.w pł.40»/0  .  __
Gal. zakł. kredyt, ziem sk a 200 zł.  )__
Banku narodowego . . . .  890 — 891'__
Kol. naddniest. a 20C zł. w greb, .     ' __
Austr. tow. żeglugi psr. p  > 500 zł. m. k. 33g)— 338 —
Kol. Ces. E lżbiety po 200 zł. m, k . , 156.50 157_
Kol.Preszów-Tarn. (w .o .)a200zł. w »r. — —  ’__
Półn. kolei po 1000 zł. 1790.— 1795.‘_
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 190   190 50
Lwow. czerń, kolej po 200 zł. w, a. w sr. 127.  127 50
Tow. kol. żel. puńsi . po 200 zł. m. k. 2 8 0   280 50
Pcłud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 104.10 10430 
L Kol. węg. gal. a  200 zł. w ar. . 84.50 85 —

4. L isty  zast losowane
Powsz. austr. zakł. kred ziem. 5°/0 w sr. 101.  101 50
Gal. zakł. kr. ziem. Krak. los. w 181. 6*>/0 93.’— ___
u » » u » u w 20 u 7°/0 lo i.—  .__
u u >1, u n n w 86 „ 51;. 92.50

Gal. Tow. kred. w. a. po 4°/0 . , _
u >1 *1 p® , 85 —■

Gal. banku hipot. po 6°/0 . . . 89 50
Gal. zakł. kred. włość, po 6°/0 , . 9 9 __
Tow. kred. miejs. Iw. w 15 I. wyl. po 6%  91_
n r  r s 30 ,  6°/y —.—.

Bank naród, po 6%  . _
W ęg. tow. ziem. po 55/ł°/0 . . . 86A0

u •» P° 6%  . . . 94 —

Płacą- żądsją
8t. Genois po 40 zł. m. k. .
Poż. miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. 
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. , .

„ „ „ 50 zł- w. a. .
Waldsteina po 20 zł. m. k. . 
Wiudischgratza po 20 zł. m. k.

W eksh* (na 3 miesigay).
85.75

99 25 i Amsterdam za 100 zł. hol.
Augsburg za 100 zł. w. p. n. 
Berlin za 100 mark n. p.w. 
F rankfurt 100 Mark. p. 
Hamburg za 100 M. B. ,

29.—
19.50 

117.—
67.50
23.75
23.75

91.60

86 70 
94.50

5. O b lig acy e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł 
Kol. Albrechta a 300 zł. 6%  w. a. . — .— 67 51
Kol. naddniestr. a 300 zł. 5%  w. a. . 22."_
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. os).

a 300 zł. 5%  w srebr. ____
Kol. pół. po 100 zł. m. k. .

„  „ „ 100 zł. w. a.
Kol. gal. Kar. Ludw. po 300 zł. 5o/0

„  1, 11 i> U- enłi*yi .
» 51 11 .» . »,

Kol. lwow.-czer. jas. IH. emi*. a 300 ił .
6(,/0 w srebrze 

Węg. gal kol. a 200 zł. 6%  w Brebrze .
8. L osy .

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w . a. . 163._
Clarego po 40 zł. m. k. . . . 29)75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 95)75 
Keglevicha po 10. zł. m. k. .
Losy miasta Krakowa . . . .
Pożyczka miasta Budy po 40 w. a. .
Palliego po 40 zł. m. k.
Fundaoya szpit. Arcyksigoia Rudolfa 
Salma po 40 zł. m. k  .

98.60
94.60 
93.— 
9 1 . -

74.50

)
67.50
22.25

99.— 
95 50 
93 50 
92.— 
80.—

74.75
67.75

14.50
14.75
30.—
29.—
13.60
38.25

163.50
30.25
96.26 
15.60 
15.25
30.50
29.50 
14.— 
38.75

Londyn za 10 ft. 
Paryż za 100 fr.

men.
wagi

Dukat ces-
„  Peł.

Korona 
20-frankówka . 
Rossyjski imperał 
Talar związkowy 
Srebro

zt.

fKara slo ta .

96.10
56 35

56.40
56.40 

115.85
45.90

29.50 
20. -

58 60
24 25 
24.—

98.20
56.45

56 50
56.50 

11615
46 —

5 .4 6 . -  5.47.—

9.29 — 9*30.’— 
9.45 9.47

10250 10270

złr.I ct.

Z lwowskiej lzb j handlowej 1 przemysłowej.
T e le g r a fo w a n y  kora w ie d e ń s k i .

27 marca 1876.
Jednolity dług Państwa w banknotach

„ „ ii w srebrze . .
Losy pożyczki z roku 1860 ......................
Akcye banku w iedeńskiego ......................

„ ,, kredytowego bez kupona
Londyn 10 fnt. szterlingow ......................
Srebro . . . . . .  ..................................
Napoleond’o r ........................................
D ukat cesarski men.....................................
100 M arek ........................................

67,
71

111
880]
161
116
102

9
5

57

(1366 2 —3) M o n  k u r s .
L. 3756. Rozpisuje si§ konkurs na 

posadę woźnego przy c. k. galicyjskiej Dy- 
rekcyi lasów i douoen z płacą roczną 300 
zł. ewentualnie 400 zł. i z 25% dodatkiem.

Podania wykazujące za pomocą doku
mentów wiek, dotychczasowe zatrudnienie, 
znajomość języków krajowych i niemieckiego 
w słowie i piśmie, należy wnieść w prze
ciągu 6 tygodni licząc od dnia ogłoszenia 
do Prezydyum c. k. gal. Dyrekcyi lasów i 
domen bezpośrednio, albo jeżeli kompetent 
zostaje już w służbie publicznej, w drodze 
właściwej władzy urzędowej.

Nadmienia się przytem, że kompetenei 
obznajomieni z manipulacyą kancelaryjną 
mają przed innymi pierwszeństwo.

C. k. gal. Dyrekcya lasów i domen.
Bolechów duia 20 marca 1816.______ _

3- 3756. 3 u  befe^cn ift bet ber galijb 
jdjen f. f. gorft imb 'Domaeneit Sirection ein 
Slmtsbmerspoften mit bem ©efjdte jdtjrticljer 
300 fl. eoentueK 400 fl. unb ber 25% gen 
©eljaitsjutage

33etoerber babeit iljre ©efucbe unter 3łacb> 
lueifting i^res Sllters ber 6iśb«rigen tBefćfjćftb 
gung, ber 5tenntnib ber beutfdjen ©pracze unb 
ber Lanbeśjpracben in ibiort unb ©cbrift bin= 
nen 0 SBocben nom Sagę ber 6oncur§au§= 
jcęretuung gereebnet, unmtttelbar ober fatts fic 
int ^Otenjtoerbanbe fte^en im norgefcbriebenen 
A)ten)ttoege beim Praesidium ber galijifcben 
;yor|t nnb SDomaenen ®irection ju uberreidben.

§iebei mirb bemerft, ba§ bie mit ber 
itaujieiruampulation betrauten Jtompetenten 
benorjugt roerben.

v̂. ł^gal. gorft unb SDomaenen ®irection. 
Bojechow. am 20 2)ićrj 1875.______

(1407 2— 3) E  d  j  k  l-
L. 6759. Na dniu 4 kwietnia, 8 maja, 

i 7 czerwca 1876, każdym razem o godz. 
10 z ran a , a mianowicie na pierwszych 
dwóch terminach tylko za lub wyżej, na 
trzecim także niżej ceny szacunkowej, je 
dnakże nie niżej jak za 300 zł. w. a, od
będzie się w Sądzie tutejszym publiczna 
sprzedaż gruntu w Afichałówco pod 1. 27 
położonego do spadkobierców Michała Mar- 
ciaka należącego; na rzecz Berła Freunda 
w sprawie jego o 57 zł. z pn.

Cena szacunkowa 400. Wadyum 40 zł.
Bliższe warunki są w registraturze do 

przejrzenia. Radymno 2 grudnia 1875. 
(1306 1—3} O g ło sz e n ie  k o n k u r s u .

L. 441/R s. o. Wskutek wysokiego re
skryptu c. k. krajowej Rady szkolnej z dnia 
22 lutego 1876 do 1. 1727 rozpisuje c. k. 
Okręgowa Rada szkolna brzeżańska niuiej- 
szem ponowny konkurs na posadę kieru
jącego nauczyciela przy szkole męskiej w 
B m żanach  o czterech nauczycielach.

Do posady tej przywiązaua jest roczua 
płaca 500 złr. w. a w gotówce jako też do 
datek za kierownictwo w kwocie 50 zł. ro 
cznie gotówką.

Prawo prezentowania przysłużą miej
scowej Radzie szkolnej w Brzeżanacb.

Podania o t,§ posadę opatrzone w do
wody wykazujące wiek i odpowiednie uzdol
nienie kandydata należy wnieść do c. k. 
Okręgowej Rady szkolnej w Brzeźauach 
najdalej w sześć tygodni licząc od pierwszego 
umieszczenia niniejszego obwieszczenia w 
dzienniku urzędowym, przy czem się zau
waż® , że kandydaci będący już w służbie

mają podania swe wnieść za pośrednictwem 
swych przełożonych i tych Rad szkolnych 
okręgowych, pod których są Zwierzchni
ctwem .

Podania opóźnione lub nieopatrzone w 
potrzebne dowody nie będą uwzględnionemi. 

Z c. k. Rady szkolnej okięgowej. 
Brzeżany 10 marca 1876.

(1330) (g  x  ¥  c It U t  tt t ff £♦
9ianten S r .  OJiajeftat bes ftaifers! 

$ a s  t t. £anbeśgertd)t 2Bicu ais $J3refjgericbt 
Ijat auf 2lntrag ber P f. ©taatsann>altjd)t)f't 
ertannt, baji ber ^nljalt ber in ber Ulummer 
32 ber 3«itfd)rift „Solfsblatt fur ©tabt unb 
2aub" nom 15 jJJiarj 1876 cntljaUenen ittitifel, 
unb jmar ais unter bem 3;itel „®er ©egenfa^ 
jnńfdjeit ©apital unb 2lrbeit“ in ber ©telle uon 
„2Bie es immcc gegeben £jat“ bis „getragen 
ljatte“, bas 9łorgel)en ttacb § 302 ©t. ©. unb 
jener in ber Słubrit „iJła^ri^ten uotn £»n= unb 
atuslanbe" nut ber Uebcrf cljrift „9lus ben %\- 
roleraergen" feinem gaujen Itmfange n a^  bas 
ggergeben naĄ § 300 ©t. ©. begrilitbe, unb 
es toirb nad) § 493 ©t. )p. O. bas SSerbot ber 
aBeiterreibrcitung biefer ©rudfc^rift auSgefpo-- 
eben. tlnter (Sinem toirb bte non ber f. t. ©i« 
cberljeitsbeljorbe am 15 iDidrj 1876 oorgenom= 
mene 23efcblagnat>me btefer geitungsnummer 
nad) § 487 — 489 ©t SJ3. D. beftatigt unb 
nacb § 37 )p. ©. bie SłerniĄtung ber faifirten 
(Si-emptare attsgefprodjen,

ffiien am 17 9J(arj 1876.
SBeitten£)iller m. p. St)aUinger m. p.jj

(1322) 1— 3) K o n k u r s .
L. 706. W celu obsadzenia posady 

c. k. prokuratora państwa w Krakowie, 
ewentualnie innej posady prokuratora pań

stwa w drodze przeniesienia opróżnić się 
mogącej z VII rangą i płacą systemizowaną.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść 
swe podania w drodze prawem przepisanej 
w ciągu dni 14tu od dnia 3go umieszczenia 
niniejszego obwieszczenia w Gazecie Lwow
skiej do c. k. N adprokuratoryi państwa w 
Krakowie. Kraków doia 21 marca 1876. 
C. k. Radca dworu i N adprokurator Państwa

N a le p a .
(1337 1— 3) O bw ieszczen ie.

L 44. Na zaspokojenie czynszu dzie
rżawnego masie spadkowej Antoniego Remera 
od dzierżawcy Aleksandra Czarnożyńskiego 
się należącego w kwotach 1149 zł. 2250 zł. 
50 ct. i 2250 zł. 50 ct. z pn. odbędzie się 
w Radczy publiczna przymusowa sprzedaż 
zagrabionego inwentarza żywego i nieżywego 
t. J. bydia i sprzętów gospodarskich, kre- 
scencyi t. j. zboża w snopach i ziarnie, sło
my i ruchomości t. j. mebli i fortepianu na 
dniu 4go 1876 i 5go kwietnia 1876 każdą 
razą o godzinie 10 rano.

C. k. Sąd powiatowy.
Bohorodczany 10 stycznia 1876.

(1331 1 - 3 )  O b w ie g z c z e n le .
L. 350. C. k. Prezydent wyższego 

Sądu krajowego we Lwowie mianował prze
wodniczącym Trybunału Sądu Przysięgłych 
przy Sądzie obwodowym w Samborze na II  
okres, który się rozpocznie dnia 10 maja 
1876 o godzicie 8 rano, Prezydenta Sądu 
obwodowego Józefa D ittricha, zastępcami 
zaś przewodniczącego Radców Feliksa Made- 
jewskiego. Gustawa Schenka, Ludwika Ma
jewskiego i Jana Czaczkowskiego.

Sambor 20 m arca 1876.
(1339 1—3) O b w ie s z c z e n ie .

L. 1570 Ponieważ c. k. Sąd obwo
dowy w Tarnopolu uchwałą z dnia 28 lu te
go 1870 roku do L. 3062 wyboru zarządcy 
masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli 
masy konkursowej po Julianie Ożarowskim 
dokonanego na dniu 18go lutego 1876 roku 
niepotwierdził. przeto rozpisuje się do po
nownego wyboru nowy term in na dzień 30 
marca 1876 o 9tej godzinie przedpołudniem 
również do likwidacyi pretensyi zgłoszonych 
do tej masy konkursowej term in na dzień 
18go kwietnia 1876 o 9tej godzinie przed- 
połud. na którym wierzycieli w biórze c. k. 
sędziego powiatowego zgłosić się mają.

C. k. komisarz konkursowy.
Czortków 10 m arca 1876.

(1421) O g ło s z e n ie .
Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie 

powiatowym w Białej urzędująca, zawiada

mia, iż dochodzenia miejscowe celem zało
żenia księgi gruntowej d la  gminy Dankowi- 
ce z miejscowością Kaniów Dankowski dnia 
29 marca 1876 r. rozpocznie.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu 
stosunków posiadania może się zgłosić i 
wszystko przytoczj ć ,  co dla wyjaśnienia 
Bwych praw uzna za stosowne.

W Białej duia 25 marca 1876.
1364 1 — 3) O b w ie s z c z e n ie .

L. 1107. W dniach 31 m arca 1876, 
27 kwietnia 1876 i 26 maja 1876 każdym 
razem o 10 godzinie przed południem odbę
dzie się w Sądzie tutejszym publiczna przy
musowa sprzedaż realności pod N. 7 w Du
ninowie położonej, ciała tabularnego nie s ta 
nowiącej, Marjauny Storoszczuk własnej, na 
rzecz Moszka Bajera o 28 zł. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 147 zł AYadyum 15 zł.

Protokół opisania i oszacowania i re 
szta warunków mogą być w registraturze 
przejrzane. C. k. Sąd powiatowy.

Zaleszczyki dnia 25 lutego 1876.
(1376 1— 3) M cl y  k  t.

L. 4151. C. k. Sąd powiatowy w Ku- 
tach podaje do wiadomości, iż celem zaspo
kojenia pretensyi c. k. uprz. Zakładu k re
dytowego włościańskiego w kwocie 200 zł. 
a względnie 191 zł. 84 ct. w. a. z pn. od
będzie się w tutejszosądowem zabudowaniu 
w dniach 29 marca. 2S kwietnia i 18 maja 
1876 każdą razą o godzinie 10 z rana, pu 
bliczna sprzedaż realności ped 1. k. 125 po
łożonej, M arka Szymańskiego własnej, ze 
wszystkiemi do tej realności należącemi w 
protokole, zastawnego opisu z dnia 10 sier
pnia 1870. Opisanemi gruntam i i innemi 
przynależytościami pod następującemi w a
runkami :

1. Za cenę wywołania stanowi się 
kwotę 350 zł. w. a

2. Wadyum wynosi 35 zł. w. a.
3. Przy pierwszych dwóch term inach 

będzie realność powyższa tylko za cenę wy
wołania, lub wyżej tejże, zaś na trzecim  ter-
miine także i niżej ceny wywołania sprze
daną.

4. Po prawomocności ak tu  licytacyj
nego, nabywca obowiązany będzie całą cenę 
kupna wliczając w nią zakład 35 zł. w. a.
złożyć do depozytu sądowego w przeciągu 
dni 30.

Resztę warunków i ak t szacunku mo
żna przejrzeć w tutejszosądowej registra- 
tarze. C k. Sąd powiatowy.

Kuty dnia 31 grudnia 1876.



(1301 2—3) E  <1 y  k  t.
L. 14958. Ces. król. Sąd krajowy wo 

Lwowie niniejszym odyktem wiadomo czyni, 
że Samuel Thumin przeciw Izraelowi Ro- 
ohmes, Juliuszowi Gablenzowi, i W. J. (Wła
dysławowi) Dworskiemu pod dniem 9 marca 
1876. L. 13679 podanie o wydanie nakazu 

zapłaty wniósł i o pomoc sądową prosił, 
w skutek czego uchwałą z dnia .10 marca 
1876. L. 13679 nakaz zapłaty sumy 152 zł. 
20 et. w. a. wydano, że nakaz ten ponieważ 
miejsce pobytu W. J. Dworskiego nie jest 
wiadome, nie mógł mu być doręczony, i że 
na prośbę Samuela Thułnina z dnia 16 marca 
1876. L. 14958 w celu doręczenia takowego 
c. k. Sąd krajowy tutejszego adwokata Dr. 
Czeszera z substytucyą adw. Dr. Schaffa dla 
niewiadomego z miejsca pobytu W. J. Dwor
skiego kuratorem mianował, z którym ni
niejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla 
Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwanego, aby w należytym czasie oso
biście stanął, lub potrzebne tytuły prawne 
ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego 
zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem 
stosownych do obrony środków użył, gdyż 
wynikające z zaniedbania skutki sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Z c. k. Sądu krajowego jako handlowego.
Lwów dnia 17 marca 1876.

(1249 3—3J O bw ieszczen ie.
L. 5348. C. k. Sąd powiatowy w Ro- 

źniatowie podaje do wiadomości, że celem 
zaspokojenia wierzytelności Zelika Laufera 
w ilości 100 zł. 80 ct. w. a. z pn. przepro
wadzoną zostanie w zabudowaniu sądowem 
przymusowa przedaż publiczna realności pod 1. 
k. 214 w Rożniatowie położonej do Fejbisza 
Nusbauma należącej w dniu 20 kwietnia, 26 
maja i 10 sierpnia 1876 zawsze o godz. 10 
przed południem.

Wartość szacunkowa tej realności wy
nosi 950 zł. poniżej której takowa na pierw
szych dwóch terminach sprzedaną nie bę
dzie. Cenę^wywołania stanowi wartość sza
cunkowa, zaś wadyum 10% tejże w ilości 
95 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyi można przej
rzeć w tutejszej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Rożuiatów dnia 7 stycznia 1876.

(1241 3 -3) E d y  k  t.
L. 4345. G. k. Sąd powiatowy w Wa

dowicach podaje do powszechnej wiadomo
ści, iż celem zaspokojenia pretensyi k. 
uprzy. Zakładu kredytowego włościańskiego 
w Lwowie w kwocie 187 zł. 51 ct. w. a. z 
pn. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez 
publiczną licytacyę realności włościańskiej 
pod 1. 28/12 „Gorzeniu dolnym* położonej, 
ciała tabularnego nie stanowiącej do dłużni
ków Jakóba i Anny Kanickich a względnie 
mds spadkowych po tychże i Zofii Kołkowej 
należącej w trzech terminach to j e s t : 29 
maja, 27 czerwca i 29 lipca 1876 r każdą 
razą o godzinie 10 w gmachu tutejszosądo- 
wym pod warunkami.

1. Cenę wywołania stanowi wartość 
szacunkowa 1600 zł. w. a

2. Wadyum w 1/iq  części ceny wywo
łania wynosi 160 zł. w. a.

3. Realność powyższa na dwóch pier
wszych terminach tylko za lub powyżej ce
ny szacunkowej, zaś ua trzecim terminie 
także niżej takowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, tu
dzież akt opisania i oszacowania wolno 
przejrzeć w registraturze Sądu tuejszego.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wionym został kuratorem adw. p. Dr. Kro- 
bicki z zastępstwem c. k. notaryusza p. 
Wilczyńskiego w Wadowicach.

Wadowice dnia 17 lutego 1875.
(1297 2—3) E d  y k  t.

L. 12068/75. C. k. miejsko delegowany 
Sąd powiatowy w Samborze zawiadamia nie
wiadomego z miejsca pobytu Mikołaja Kar
pińskiego fotografa dawniej we Lwowie, że 
Samborska kasa oszczędności przeciw niemu 
wniesła dnia 24 września 1870 do 1. 8286 
pozew o 20 zł. w. a., który wskutek uchwały 
tutejszego sądu z dnia 1 marca 1876 do 1 
12086 ustanowionemu kuratorowi Dr. Bu- 
dzynowskiemu (ze substytucyą Dr. Witza) 
doręczono; rzeczą jest zatem pozwanego 
miejsce swego pobytu donieść lub wszelkie 
środki prawne udzielić kuratorowi, gdyż 
inaczej wszelkie skutki z tego sam sobie 
przypisze.

Sambor 1 marca 1876.
(1201 3— 3 © bw i«szc *en fe .

L. 7966. 0. k. Sąd powiatowy w Me- 
denicach przedsięweźmie dnia l i go  kwietnia, 
z 6 kwietnia i 17 maja 1876 r. zawsze o 10 
godzinie rauo, w tutejszo sądowym zabudo
waniu w drodze publicznej licytacyi przymu
sowa sprzedaż realności pod 1. 170 w Mede- 
nicach Ołexy Sicz ciała tabularnego nie sta
nowiącej, na zaspokojenie sumy 226 zł. w. a. 
zpn na rzecz Mendla Sussmana w dwóch 
pierwszych terminach za cenę wywołania lub 
wyżej takowej a na ostatnim także niżej

Za cenę wywołania ustanowiono 447 zł. 
Zakład wynosi 44 złr. 70 ct. w. a. Warunki li- 
cytacyjne i. akt oszacowania można w tutej- 
szosądowej registraturze przejrzeć i odpi
sać. O tern zawiadamia się tych, którymby 
uchwała licytacyjna dla jakiejkolwiek przy
czyny doręczoną być nie mogła, przez ku
ratora ustanowionego p. Aleksandra Jur
kiewicza.

Medenice dnia 19go grudnia 1875. 
(1260 3—3) £  d  y  k  t .

L. 1398. C. k. Sąd powiatowy w Miel
nicy wiadomo czyni, że celem zaspokojenia 
przez Wincentego Waligórskiego przeciw 
Janowi Winogrodzkiemu wywalczonej sumy 
128 zł. w. a. zpn. przymusowa sprzedaż 
gruntów 1. k. 123, 155, 199, 223, 258, 301, 
302, 338, 371 wBabińcach tudzież realność 
1. k. 46 w Latkowcach położonych, ciała 
tabularnego niestanowiących tegoż dłużnika 
własnych w trzech terminach a to dnia 2 0 
kwietnia 1876, dnia 4 maja i 876 i dnia 18 
maja 1876 każdym razem o godzinie 10 rano 
przeprowadzoną zostanie.

1. Na zaspokojenie wyrokiem z dnia 
11 sierpnia 1875 1. 3148 przez Yfmcentego 
Waligórskiego jako nabywcy przez Abrahama 
Lejby Sterna przeciw Janowi Winogrodzkie
mu wywalczonej sumy 128 zł. w. a. odbę
dzie się w dniach 20 kwietnia 1876 w dniu 
4 maja 1876 i w dniu 18 maja 1876 każ- 
docześnie o godzinie 10 w Sądzie przymu
sowa sprzedaż a) 8 morgów pola ornego
1. k. 123, 155, 199, 223, 258, 301, 302, 
338, 371 w Babińcach b) realność 1. k. 46 
w Latkowcach z tern, że grunta te i real
ność w pierwszych dwóch terminach tylko 
za cenę szacunkową lub wyżej na trzecim 
zaś terminie niżej ceny szacunkowej sprze
dane zostaną.

2. Jako cenę wywołania ustanawia się 
za grunta w Babińcach kwotę 1200 zł., zaś 
za realność w Latkowcach kwotę 920 zł. 
w. a. jako cenę szacunkową i postanawia, 
że tak grunta wyżej opisane jako też real
ność wzmiankowana razem nierozdzielnie 
sprzedane zostaną.

3. Chęć kupienia mający winni są 
przed rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk 
komisyi licytacyjnej 10% wadyum ceny 
szacunkowej bądź w gotówce bądź w ksią
żeczkach gal. kasy oszczędności, bądź w pa
pierach publicznych według ostatniego kursu. 
Złożone przez najwięcej ofiarującego wadyum 
zostanie zatrzymane, w cenę kupna poli
czone, innym zaś oferentom zwrócone

4. Nabywca obowiązany jest w prze
ciągu dni 30 po prawomocności uchwały 
przyjmującej do wiadomości Sądu protokół 
licytacyi złożyć do depozytu sądowego całą 
cenę kupna poczem na jego prośbę jemu 
dekret własności wydany i on na żądanie w 
posiadanie kupionych przedmiotów wprowa
dzony zostanie.

5. Należytości rządowe z tej realności 
do terminu przeprowadzonej licytacyi nie- 
uiszczone spłacone będą z otrzymanej sumy 
przetargowej, zaś te należytości, które z 
dniem przeprowadzonej licytacyi rządowi 
przypadają idą na rachunek tego, który 
rzeczoną realność na przetargu publicznym 
nabędzie.

Gdyby nabywca, któregokolwiek z wa
runków licytacyjnych nie dopełnił, zostanie 
na jego koszt i niebezpieczeństwo przepro
wadzona ponowna licytacya a wadyum prze
pada na rzecz wierzycieli.

Protokół zastawniczego opisania i osza
cowania przedmiotów sprzedać się mających 
przejrzeć można w tutejszo sądowych aktach

W końcu zawiadamia się wszystkich 
z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych tudzież i tych wierzycieli, 
którymby uchwała licytacyjna z jakiego bądź 
powodu doręczoną być nie mogła przed ter
minem licytacyjnym, że dla bronienia praw 
tychże kurator w osobie Michała Jureczko 
na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowiony 
został.

C. k. Sąd powiatowy
Mielnica dnia 26 lutego 1876.

(13! 3 2—3) O b w ie s z c z e n ie .
L. 8204. C. k. Sąd powiatowy w Za

leszczykach ogłasza, że dnia 5 kwietnia 
1876 o 10 godzinie przed południem odbę
dzie się w zabudowaniu tegoż Sądu publiczna 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. 76/67 
w Zeżawie położonej, Jakima Dubeckiego 
własnej na rzecz c. k. uprz. Zakładu kre
dytowego włościańskiego na zaspokojenie 
sumy 78 zł. 88 ct. z pn. pod warunkami 
ogłoszonemi w obwieszczeniu z dnia 8 wrze
śnia 1875 1. 4749 umieszczonem w Gazecie 
Lwowskiej Nr. 243, 247 i 248 z r, 1875.

C. k. Sąd powiatowy
Zaleszczyki dnia 12 lutego 1876.

(1253 3 —a) F, d  y  k  t .
L. 13406. C. k. Sąd krajowy jako 

handlowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w 
skutek prośby p. Abrahama Harzstarka 
przeciw nieobecnemu p. Adamowi ks. Po- 
nińskiemu de praes. 6 marca 1876 1. 13406 

zapłacenie rusztującej sumy wekslowej 
220 zł. w. a. z p:n. wydany został na pod
stawie wekslu z daty Dobrostany 24 lutego

1873 na 420 zł. w. a. opiewającego, nakaz i akta oszacowania tych ruiQmośei w 
zapłaty resztującej sumy wekslowej 220 z ł , ; sądowej registraturze przejrz mogą. 
w. a. z pu. Zaleszczyki duia 5 mar. 1876,

Nakaz zapłaty ' “ ~

tu-

ten, doręcza się nie
wiadomemu p. Adamowi ks. Ponińskiemu do 
rąk równocześnie w osobie p. adw. Dr. Sko
wrońskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. 
Ilorwatba ustanowionego kuratora

Wzywamy niniejszym edyktem p. Ada
ma ks. Ponińsbiego, aby w należytym cza
sie u ustanowionego kuratora, lub toż w są
dzie osobiście, albo przez innego zastępcę 
się zgłosił, i celem przestrzegania swoich 
praw stosownych środków użył, ileże z za
niechania wyniknąć mogące niekorzystne 
skutki sam sobie przypisze.
Z c. k. Sądu krajowego jako handlowego.

Lwów dnia 10 marca 1876.
(1245 2—3) E  <1 j  b  i.

L. 1651. G. k. Sąd krajowy w Kra
kowie czyni wiadomo iż p. Apolonii Jorda- 
nowej i Zofii z Kochanowskich Jordanowej 
zginął wexel a raczej niewypełniony ani co 
do sumy ani co do czasu płatności rządowy 
blankiet wexlowy podpisami Apolonii Jor- 
dnnowej tudzież Zofii z Kochanowskich Jor
danowej zaopatrzony i wzywa wszystkich 
tych, którzyby rzeczony wexel posiadali 
ażeby w zakresie dni 45 od dnia niniejszego

Do każdej z tych posad przywiązaną 
jest płaca w myśl ustaw z 9 J»ietnia 1870 
i 15 kwietnia 1873 r. Kandjaei winni 
wnieść Rwe podania zaopatrzom potrze
bne dokumenta do Rady szk. .kłowej naj
później do dnia 25 kwietnia b. r 

Z Rady szkolnej krajowej
Lwów dnia 17 marca 1876.

1287 2—3) O bw ieszczenie.
L. 6375. C. k. Sąd powiatow w 2u- 

rawnie ogłasza niniejszem, iż celemzaspo- 
kojenia należnej zakładowi kredytwemu 
włościańskiemu od Andrusia Drozda sumy 
300 zł. w. a z pn. odbędzie się w Sdzie 
tym na terminach dnia 15 maja 1876, dnia 
19 czerwca 1876 i dnia 17 lipca 1876 pu
bliczna przymusowa licytacya realności Ju- 
żnika w Stańkowej pod 1. k. 13 położo,ej, 
z tern, że takowa na pierwszych dwóch tir- 
minach tylko wyżej ceny szacunkowej hb 
za takową, na trzecim zaś terminie i niżij 
tej ceny najwięcej ofiarującemu sprzedam, 
zostanie.

Jako wadium winien chęć kupna ma
jący 10 procent od ceny wywoławczej na 600 
zł. ustanowionej przed licytacyą do rąk ko-

ogłoszenia takowy Sądowi przedłożyli, gdyż : nńsyi licytacyjnej złożyć.
po upływie bezskutecznym powyższego ter
minu wexel wyż opisany za umorzony uzna
nym zostanie.

Kraków 28 stycznia 3 876,
(1265 2 —3) E  d  y  k  t

L 4986 C. k. Sąd krajowy ustanawia 
Aleksandrowi Dzierżanowskiemu z miejsca 
pobytu nieznanemu, celem doręczenia uchwały

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w tusądowej registraturze, zaś 
o zaległych na realności tej ciążących po
datkach przekonać się można w c. k. urzę- 

i dzie podatkowym w Żydaczowie.
C. k. Sąd powiatowy, 

i Żurawno 27 stycznia 1876.
(1216 2 —3) 13 <| y  fc t.

tabularnej z 13 listopada 1875 L. 58350 i L, 13560. C k. Sąd krajowy jako 
dozwalającej intabulacyę sumy 2000 zł. w. a. 1 handlowy we Lwowie uwiadamia z życia 
z pn. na różnych pozycyach tabularnych dla ■ 
niego na Dmytrowicach zapisanych na rzecz !
p. Cypryana Leszczyńskiego, kuratora w oso
bie p. adwokata Roberta Czaykowskiego, 
któremu zatem ma potrzebną informacyę

i miejsca pobytu niewiadomego p. Mojżesza 
Bernstein iż w skutek wniesionego przeciw 
niemu przez c. k. uprzyw. galic. akcyjny 
Bank hipoteczny we Lwowie podania z d 
28 lutego 1876 do L. 11550 uchwałą z dnia

udzielić, lub sądowi innego zastępcę wska- ! 1 marca 1876 L. 11550 nakaz płatniczy na
I sumę wekslową 1200 zł. w. a. z pn. prze- 
| ciw niemu wydanym i ustanowionemu ró- 
| wnocześnie kuratorowi adwokatowi Dr. Sko- 
i Wrońskiemu doręczony został.
1 Z c. k. Sądu krajowego jako handlowego.

zać, gdyż inaczej sam sobie złe skutki bę
dzie musiał przypisać.

Lwów dnia 12 lutego 1876.
(1303 2—3) E d y k t

L. 9924. C. k. Sąd krajowy jako han
dlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu i Lwów dnia 10 marca 1876. 
ddo., Lwów 15 listopada 1869 r., na 120 (1275 2—3) 13 «i y  te t .
złr, w. a., Hene Jakobsohn na własne sle-t  L. 6099. Cesarsko królewski Sąd kra- 
cenie wystawionego, a następnie na Salomo-' jowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Jo
na Mandla żyrowanego, 6 miesięcy a ddo. ‘ achirna Steru, że przeciw niemu p. H. B. 
we Lwowie p łatnego, a przez Wojciecha Ostersotzer wniósł pozew wekslowy o 450 
Szuterkiewicza, Jędrzeja Lachowicza i Ro- zł. w. a. z pn., w załatwieniu którego na- 
salię Szuterkiewiczową akceptowanego aby • kaz zapłaty wydanym został, 
do 45 dni od trzeciego umieszczenia niniej- j Gdy miejsce pobytu pozwanego Joa- 
szego Edyktu w Gazecie Lwowskiej takowy chima Steru nie jest wiadomem przeto c. k. 
Sądowi przedłożył i swe prawa do tegoż ’ Sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt

‘ ij niebezpieczeństwo jego tutejszego adwo
kata Dr. Juliusza Trojnalskiego z substy-

wykarał, inaczej weksel ten amortyzowany 
będzie. Lwów dnia 4 marca 1876.
(1329 2—3) © g ło s z e n ie  k o n k u r s u .

L. 2647. Niniejszem ogłasza się kon
kurs na dziewięć posad nauczycieli w c. 
k wyższych szkołach realnych a mianowicie: 

a) dwóch nauczycieli w e k .  szkole wyż
szej realnej w Jarosławiu t j.

1. Jednego nauczyciela języka 
mieckiego

I tucyą adw. Dr. Wędrychowskiego kuratorem 
' nieobecnego ustanowił, któremu wydany na- 
! kaz zapłaty doręezono.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem 
! pozwanemu aby ustanowionemu kuratorowi 
! przysługujące mu środki obrony udzielił, 

nie- i lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem e. 
J k. Sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszel-

nie-

2. Jednego nauczyciela geometryi wy- [ kich możebnych do obrony środków pra-
kreślnej i rysunku linearnego. j wnych użył, w razie bowiem przeciwnym

b) trzech nauczycieli w c. k. wyższej j wynikła z zaniedbania skutki sam sobie
' ' przypisaćby musiał.

Kraków d. 11 marca 1876.
(1293 2—3) Obwieszczenie k on k u rsu  

L. 10019. W celu obsadzenia opró
żnionej posady posługacza przy katedrze 
farmakologii, a zarazem stróża w jednem
z zabudowań c. k. uniwersytetu w Krako
wie rozpisuje się niniejszem ponownie kon
kurs do końca kwietnia 1876.

Z pomienioną posadą połączoną jest 
płaca etatowa w rocznej kwocie 157 zł. 
50 ct. w. a niemniej 250/0, dodatek akty 

[walny w rocznej kwocie 39 zł. 37% ct. tu- 
tych j dzież dodatki do płacy w rocznej kwocie

szkole realnej w Stanisławowie t. j.
3. Jednego nauczyciela języka 

mieckiego.
4. Jednego nauczyciela matematyki.
5. „ „ chemii,

c) czterech nauczycieli w c. k. wyższej
szkole realnej w Stryju t. j.

6. Jednego nauczyciela języka 
mieckiego.

7. Jednego nauczyciela fizyki.
8. „ „ chemii.
9. „ „ geometryi

kreśluej i rysunku linearnego.
Do otrzymania którejkolwiek z 

posad wymaga się kwalifikacyi z przedmiotu j 52 zł 50 ct. wreszcie według możności
także wolne mieszkanie w zabudowaniu uni

nie-

wy-

powyżej wykazanego; jako głó?inego. a prócz 
tego kwalifikacyi przynajmniej na niższą 
szkołę realną z jeduego z przedmiotów, o- 
znaczonye.h w przepisach examinacyjnych 
dla nauczycieli szkół realnych z 24 kwiet
nia 1853 i z duia 6 października 1870 tu
dzież w oliólniku Rady szk. krajowej z 10 
marca 1874 1. 472.
(1314 2— 3) O g ło s z e n ie  l i c y t a c j i .

L, 1658/74, 587/76. C. k. Sąd powia
towy w Zaleszczykach niniejszem do wiado
mości podaje że na zasadzie § 377 ustawy 
z dnia 23 maja 1873 r. Nr. 119 Dpp. i § 
78 rozporządzenia ministeryalnego z dnia 
19 listopada 1873 Nr. 132 Dpp. odbędzie 
się w zabudowaniu tutejszego sądu na wnio
sek c. k. Prokuratorii Państwa w Tarnopolu 
publiczna sprzedaż ruchomości pochodzą
cych ze śledztw dawnych, których właści
cieli są niewiadomi i odszukanymi być nie 
mogli a które bez zepsucia dłużej przecho
wać się niedadzą w dwóch terminach t. j. 
1 i 15 maja 1876 każdym razem o godz. 
10 przed południem. O czem się kupienia 
chęć mających z tem uwiadamia, że wykaz

wersyteckiem.
Ubiegający się o powyższą posadę za 

strzeżoną w pierwszym rzędzie w myśl ustawy 
z dnia 17 kwietnia 1872 (Dz. u p. N. 59) 
dla wysłużonych podoficerów c. k. armii 
winni wnieść podania zaopatrzone dokumen
tami wskazanemi rozporządzeniem ministe- 
ryaluem z dnia 12 lipca 1872 (Dz. u. p. 
N. 98) przed upływem terminu konkurso
wego do c. k. Namiestuictwa za pośredni
ctwem Senatu akad uniwersytetu w Kra
kowie.

Do podania mają kandydaci dołączyć 
w szczególności także świadectwo uzdolnie
nia fizycznego do pełnienia służby, oraz 
wykazać wiek jako też dotychczasowe zatru
dnienie i zachowanie się tudzież że władają 
językiem polskim i umieją czytać i pisać.

W braku kandydatów posiadających 
wojskowy certyfikat kwalifikacyjny możo 
być nadaną powyższa posada innym odpo
wiednim kandydatom.

Z. c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 29 lutego 1876.
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(1409 2 - 3 )  © g lo s a e n ie .  dalsze warunki licytacyjne tudzież ak t opi-

L. 1225. Komisya hipoteczna c. k. Są- j sania i oszącowauia tej realuości, można 
du powiatowego w Załoścach wiadomo czy-1 przejrzeć w registraturze Sądu tutejszego.

1 1----  w ia iopnw rt (Tiplpm 7 ».łn- ^  K n n w ja t,n w v= dochodzenia miejscowe celem zało 
tem a księgi gruntowej w gminie katastra l
nej z Huciskiem, Litowiskiem i Maieniskami 
na dniu 3 kwietnia 1876 rozpocznie

Na którym każdy kto ma interes p ra
wny w zbadaniu stosunków posiadania może 
się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla 
wyjaśnienia lub ochrony swych praw za s to 
sowne uzna.

Załośee 23 marca 1876.
(J3I9 2 —8) K on k u rs.

L. 6040. Na posadę ces. kr. Ekspe- 
dyenta pocztowego w Lubaczowie w powie
cie Cieszanowskim za kontraktem służbowym
i kaucyą 300 złr.

P łaca roczna 300 zł., ryczałt kancela- 
r'} i ryczałt rocznych 900 zł. zaryjny 80 zł. i ryi;z.£uu — .j -

utrzymywanie jazd posłańczych do Oloszy
i Hruszowa.

Podania o tę  posadę, w których kow-
petenci winni się oświadczyć, że w razie 
otwarcia stacyi tciagraficznej lub połączenia 
takowej w tej miejscowości ze służbą poczto
wą zobowiązują się także służbę telegraficzną 
za systemizowane wynagrodzenie wykonywać, 
należy wnieść w przeciągu czterech tygodni 
do ces. król. krajowej Dyrekcyi poczt we
Lwowie.

Lwów dnia 20 marca 1876.

(1327 3— 3) O g ło s z e n ie .
L. 1509. W m ejscowości Krzywcze zo

stała otw artą z dniem dzisiejszym c. k. 
stacya telegrafu z ograniczoną służbą dzien
ną dla powszechnego użytku.

Lwów dnia 20 marca 1876.
C. k. Dyrekcya telegrafów.

© głoszen ie  łicytacyi.w jyrj.(1393 2—2) 
L 504.lj OUifc. VV» A f

lówce podaje uiniejszem do wiadomości, iż ' 16, P»&. ~- 
celem zaspokojenia pretensyi Wacława Ku- 1. 32 w Tarnowie, na Pogwizdowie w okrę
ćm y w sumie 105 zł z pn. w drodze przy- i g U c. k. Sądu obwodowego tarnowskiego

m nanw fli T7EZ8Z
publiczuą licytacyg w trzech j położonej, nowe ciało tabularne, które jako 

  ’ -ń os orrndnia 1875 uważa się, od

C ^k . Sąd powiatowy 
iejszem do V, ' ~~

celem zaspokojenia pretensyi 
drny w sumie 1
musowej przez p u  „ . .
terminach dnia 23 marca, dnia 20 kwietnia
i dnia 18 maja 1876 każdym razem o godz. 
10 przedpołudniem w biórze c. k. Sędziego 
powiatowego w Milówce sprzedaną będzie 
realność do małżonków Jana i Maryauny 
Kantorów należąca, pod 1. kons. 29 w C.e- 
cinie położona ciała hypotecznego niestano- 
wiąca składająca się z domu murowanego i 
gruntu  około 2 morgi 60 sążn kw. obejmu- 
jącego.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w sumie 1000 zł.

Wadium wynosi 100 zł.
Nabywca winien będzie połowę ceny 

kupna złożyć zaraz po skończonej licytacyi 
do rąk kom isji sądowej, drugą połowę zaś 
w 30 dniach po prawomocności ak tu  licy
tacyi.

Resztę warunków licytacyi jak  równie 
akt zajęcia i oszacowania w tutejszym Sądzie 
przejrzeć można

Milówka dnia 29 stycznia 1876.
(1404  2 —3) © iu w leszcaen i® .

L. 351. C, k. Sąd powiatowy w Bia-

C. k. Sąd powiatowy 
W inni ki 20 lutego 1876.

1254 3 3? K  ł  h  1
L. 1687. C. k. Sąd obwodowy w T aj-

nopolu zawiadamia nimejszem Jerzego i 
Ludwikę C zechow sk ich  z życia i miejsca 
pobytu niewiadomych, iż celem doręczenia 
lin uchwały tabularnej z dnia 2 listopada 
1875 1. 13069 mocą której Hersch Gohger
za właściciela sumy 5000 zł. w. a. z 150/0
odsetkami w stanie biernym S/f części re 
alności pod 1. sp- 251/1033 i 1403 tudzież 
w stanie biernym kuźni pod 1. 1279/1281 
Grzegorza czyli Jerzego i Ludwiki Cze
chowskich własnej zaintabulowany został, 
k u ra to re m  ad w. Dr. W eissteina ustanowiono.

Tarnopol dnia 14 lutego 1876.
(1328 3 —3) © g io s a e m ©  h o n k n i m  

L. 2646. Niniejszem ogłasza się kon
kurs na posadę nauczyciela matematyki i 

i w c. k. niżsem gimnazyum w Złoozo- 
Do tej posady przywiązaną .jest roczna 

płaca i 000 zł. w. a. z dodatkiem akty w al
nym 200 zł. w- a. tudzież prawem pobie
rania dodatków kwinkwenalnych w myśl 
ustawy z d. 9 kwietnia 3 870.

Podania zaopatrzone w potrzebne do- 
kumenta należy wnieść do Rady szkolnej 
krajowe,i najpóźniej do d. 25 kwietnia b. r. 

We L w ow ie dnia 17 marca 1876.
Z Rady szkolnej krajowej.

(1296 3—3) E  d  y  k  t .
L. 3170. W skutek polecenia c. k. 

Sądu krajowego wyższego z 17 lutego 1. 
1240 czyni się wiadomo: W księgach grun
tow ych miasta Tarnowa z przedmieściami 
w urzędzie hipotecznym o. k. Sądu obwo
dowego w Tarnowie znajdujących się, Tom 
10 pag. 92 utworzono dla realności pod

( p O O O O O O C O T O O O O O C N  
- D o k to r m e d yc yn y K a r c z  8  i | K T  ® e *  b o l n  " W *  |

•n lekarstwami niasnkodliwemi leo/y podług
® sajuo wssej i oaJdeskoaaUssj metody
^  grar-»JiJa.-fco-wa?*Łie»,
g bet przerwy zatrudnienia i pod naściślejezą 

dyskrecyą wszelkie

| słabości tajemnicze

od kilkunastu la t spccya lista  i  autor  
„P orad n ik a  w  sł& boóclacłi w en ery -  
ozn yoh  z przydatkiem o sa m o g w a łc ie11

K leczy g r u n t o w n i e  wszelkie s ła b o ś c i  
w e n e ry c zn e  i  sk ó rn e ,  tudzież zgubne 

W  B k u t k i  samogwałtu: p o llu c je  i im po-
ten c ję . „Poradnik1 (drugie wydanie) ko- 

• » ;  sztnje 1 złr. 20 ct.
Ordynuje oodzień od godziny 8—10 

i od 12—4 
w e  L w o w ie , u lic a  W a ło w a  l. 3 . 

Udziela także rady lekarskiej listownie 
^  i wyseła lekarstwa. (4 25—?)

wie.

Nakładem wydawnictwa „Gazety Lwów- i ' 
skiej“ opuściło prasę dzieło: " i

Olej i wosk ziemny!
w Cłalicyi

przez E d w a r d a  W in d a k ie w lc z a  c. k. radcę gór- ! 
niczego, i jest do nabycia w Adm inistracyi „Gazety : 
Lwowskiej" po cenie 2  z ł .  w. a. ;

i  s t l u j m e
S/kari pralit. Hrdjeyny, Chirurgii 1 Akusier,

specjalista chorób tajemniczych |

Jan Kurpie! *
mieszkający Lj

przyn łł«y  SofoiesU iegtł Nr. 1 3 ,1. piętro gj
(gdzie adm inistracya „Gazety Narodowej"), “  

ordynuje od 8  — 12 przed-, od I —  5  popołudniu, j§ 
Zaradza także im p o te n c j i  (osłabieniu -j 

siły męzkioj) p o iu c y i, o|>lnv, om  kobiet, 0  
b la tln rs e c  i n ie p ło d n o śc i . m

Na honorowane listy udziela rady bez- 9  
/.włócznie i służy lekarstwami. J

a (S 24—? ) jg |
safi sffl aaa m  sh  -aa hh  H im m  * »

KANTOR WYMIANY

łej ogłasza niniejszem, iż celem zaspokoje- 
wierzytelności A. Rosnera w ilościm a isoałiv#ow* —.   .

210 zł. z przynal, przedsięweźmio przymu
sowa scrzedaż realności pod 1. 56 w Stra-

* 1 «- -  - - _ _sową sprzedaż 
couce 
dniu 3 kwietnia

i O. COŁ nv/ " - —y    -  ę j

gu c. k. Sądu obwodowego tarnowskiego 
położonej, nowe ciało tabularne, które - - ,-~ 
takie od 23 grudnia 1875 uważa się 
którego to dnia nowe prawa rzeczone do 
tej realności odnoszące się, tylko przez 
wciągnienie do tego nowego ciała tabular
nego nabyte, ograniczone, przeniesione lub
zmesiooe być mogą.

Realność ta  składa się z domu d re 
wnianego gontem pokrytego, obejmującego 
trzy stanoye i piwnicę, dalej z komory, 
stajni i stodoły słomą krytej, tudzież grantu  
pod N. top. 445, 444, 446, 447, 451, razem 
1 morg 356 kwadr, sążni obejmującego, 
gramczy od południa z ogrodem Jędrzeja 
Kajpusty nr. 12 i Tomasza Kidały nr. 77, 
od zachodu z gościńcem od Tarnowa do 
Lisiej góry prowadzącym, od wschodu z dro
gą publiczną do krzyża prowadzącą, od 
północy z realnością Marcina Dylewskiego 
n r . 88. Wzywa się a) wszystkich, którzy na 
podstawie prawa przed 23 grudnia 1875 
nabytego roszczą sobie jaką zmianę stosun
ków w tem  nowein ciele tabularnem wpisa
nych do własności lub posiadania tej real
ności odnoszących się, bez różnicy czy ro
szczona zmiana nastąpić ma przez dopisa
nie, odpisanie, przepisanie, przez sprostowa
nie powyższego opisania tej realności, przez 
zestawienie lub połączenie ciał tabularnych1 ’ ’ *--— nnAoAb ’

ffl

c. k. u p r z y j .  sr&i
akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje
w s z y s t k i e  e f e k t a  l  m o s te ty

pod •wamnframi najprzystępniejszemi.

Q% L IS T Y  H Y P O T E C Z N E ,
które według prawa z dnia 1. Lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i naj
wyższego post. z dnia 17. Grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania 
kapitałów funduszowych, pupilarnych, kauoyj małżeńskich wojskowych, na kaucye 

i wadya, — są  w  tymże Kantorze do nabycia.
13“ W szystkie polecenia  z  p row in cyi w ykon u ją  się bezzw ło

cznie po  kursie dziennym , bez doliczenia p ro w izy i. (l 3 5 - ?  )

(1413 1 -3 )

Ogłoszenie.
Szóste  zw ycza jn e

prze iu** loauiwww^ -  ,  — —
W alen tem u  Chrobokowi należącej w ? czyli gruntowych, lub w jak i inny aposob; 
kwietnia i 15 maja b. r, zawsze o . b) wszystkich, którzy przed dniem 23 gru-' — - * • - » _ — ̂  1 /vó/11dniu ó KwieiLUit i -

godzinie 10 przed południem. j dnia 1 8 7 5  T    J ------- - •czflfiimkowa tei realności wy-1 iub (i0 odnoszące się do tejże realności■ ■ > . , L,Z§SC1 tejże uzyskali prawa zastawu,
- -ze nosci lub inne będące przedmiotem* i--

Wartość szacunkowa tej - 
nosi 330 zł. po niżej której w powyższych 
terminach sprze daną nie będzio. Dhęć ku
pna' mający obowiązanym jest złożyć przed 
rozpoczęciem łicytaoyi wadyum w kwocie 
33 zł.Resztę warunków lwytacyi i wyciąg 
hipoteczny przejrzeć można w registraturze 
sądowej.

B iała dnia 24 lutego 1876.
(1361 2—3) ©bwI«#zw;*eM  «*».

L. 5776 . W sprawie Eisika Congik 
przeciw nieobjętnej masie Iwana Czemnys 
przez kuratora Dmytra Czemenys o 22 !l. 
z pn. sprzedawać się będzie realność dlu- 
żnicza nr. J5 w Allodiatyuie, nie mająca ciała
tabularnego w dniach 28 m arca, 27 kwie 
tnia i 30 maja 1876 o godzinie 10 rano, w 
dwóch pierwszych term inach za cenę 175 zł. 
lub wyżej, a  w trzecim terminie i niżej ceny 
za złożeniem zaliczki 18 zł. w. a.

Akt opisania i szacunku tudzież reszta 
warunków licytacyjnych można w sąd zie  
przejrzeć. Peczeniżyn 19 września 1875. 
(1371 2—3) »1 d  y k  t .

L. 6698. C. k. Sąd powiatowy w Win
nikach ogłasza celem zaspokojenia wierzy
telności Henny Jakobsohu w kwocie 100 
zł. W. a. z pn. odbędzie się w Sądzie tu 
tejszym przymusowa sprzedaż realności wło
ściańskiej pod 1. k. 4 w Lesienicacli poło-
łożonej, ciała tabularnego niestanowiącej 
dłużnika Michała Kota własnej w dniu 3 
kwietnia, 2 maja i 2 czerwca 1876 w zabu
dowaniu tutejszego Sądu, zawsze o godzinie 
10 przed południem i to na pierwszych 
dwóch terminach za cenę szacunkową lub

------   xizxx\y “X' O" ~ *■ • lr „
ksiąg gruntowych, o ile te prawa ja 
dawnych ciężarów należące, osiągnięte ny 
mają, i przy utworzeniu tego uowego c _ 
tabularnego wciągnięte zostały, a,iY j
je prawa aż do dnia 25 czerwca lo/o^ j

Walne Zgromadzenie Akcyonaryuszów
w yrobu  maszyiiowycli i

przedsiębiorstwa budow li
odbędzie się

w sobotę dniu 2 9  kwietnia b. r.
o godzinie 10 przed południem w lokalnościach Towarzystwa 

Nr. 3, ulica Akademicka we Lwowie.

1.
2 .

3.
4.

P r z e d m i o t y  r o z p r a w .

Sprawozdanie Rady zawiadowczej z czynności roku  ubiegłego 1875. 
Wzięcie do wiadomości zamknięcia rachunków  za rok  1875.
W ybór komisyi rewizyjnej na ro k  1876, według §. 46 statu tu .
W ybór komisyi do spraw dzenia protokołu.
W ybór trzech członków do Rady zawiadowczej.

 _ _ _ _ _   ^  u ^   P. T. Akcyonaryusze, k tórzy m ają zam iar wziąśó udział w tem  wal-
k. Sądzie obwodowym^w^Tarnowie zgłosili, j nem zgromadzeniu, zechcą złożyć swoje akcye (lew ity tymczasowe) najdalej do 

Zaniedbanie tego terminu, który an i; (j n | a  Rwietn ia b. r. w kasie Towarzystwa we Lwowie, na k tó re  oprócz
pokwitowania otrzym ają także k a rty  legitym acyjne, upoważniające do wstępu 
na walne zgromadzenie Na 8 dni przed walnem zgromadzeniem zamknięcie 
rachunków  i bilansu złożone będą w biurze Towarzystwa, gdzie za oka- 

| zaniem k arty  legitymacyjnej P. T Akcyonaryuszom po jednym  egzem plarzu
wydane będą:

We Lwowie dnia 26 m arca 1876-
Rada SSawiadowcza.

bvć ni ° W yw róconym  ani przedłużonym; 
J .  j .® może> pociąga za sobą u tratę pra- i
svi /„ ł„a^an,a s,§ od osób trzecich preten- 
J  TT. szęnju ulegających, które na pod- 
n/m 1nciV̂ .l!ł0W-w tym n°wcm ciele tabular- 

>■ utecznionych i przez nikogo nieza- 
- W dobrej wierze uzyskali pra- \ 

’ 1 - cciiriiotem ksiąg gruntowych będące 
la rn 0w, 3 m arca ]876_

D o n ie s ie n ia  p ry w a tn e .

BALSAM

Od 70 !afc bea żadnej reklamy znany i przest 
znskemitości lekarskie uznany i zalecony ja 
ko niezawodny środek d r  reumatyzm, osła
bienie nerwów , kurcze, ból zębów, iluksye, 
szczególnie na rany i poparzenia. — Dostać 
można w każdej aptece i w fabryce ws 

Lwowie, flakon p o  t  z ł .  5 0  ci.
wyżej mej, na trzecim zaś 1 uiżej takowej. 0

Wadyum wynosi 66 zł. 20 ct. w. a. |  / r w r ^ m r r V T V T V V T V T

Art. 38. Do głosowania na walnem zgromadzeniu są uprawnieni ci Akcyo
naryusze którzy na 14 dni przed dniem wyznaczonym do zebrania się walnego zgroma
dzenia złożą 10 akcyi (kwitów tymczasowych) wraz z niezaplaconemi jeszcze kuponami 
w kasie Towarzystwa lub miejscu wyznaczoaem przez Radę zawiadowczą. Na to o trzy
m ają poświadczenie, które służyć ma do wykazania się przy wstępie na posiedzenie 
walnego zgromadzenia.

Posiadanie 10 akcyi nadaje prawo jednego głosu, żaden wszakże akcyona- 
| ryusz nie może w sobie łączyć więcej nad 50 głosów. Podczas walnego zgromadzenia 
i przedłożony będzie wykaz uprawnionych do głosowania akcyonaryuszów, którzy akcye 
j swe złożyli, z wyszczególnieniem ilości złożonych akcyi i nabytych przez to głosów 
! każdego akcyonaryusza.

Art. 39. Akcyonaryusze nieobecni zastąpieni być mogą przez pisemnie umo
cowanych i do głosowania uprawnionych akcyonaryuszów, którzy wykazać się m ają peł
nomocnictwem wystawionem podług wzoru przez Radę zawiadowczą przepisanego. Akcyo- 
naryuszowi nie wolno przyjmować więcej nad pełnomocnictwo jednego tylko akcyona
ryusza. Prawni zastępcy m ałoletnich lub niewłasnowolnych, również jak i przełożeni 

j gmin ciał zbiorowych towarzystw lub zakładów publicznych, mogą uczestniczyć i głoso- 
1 wać na walnem zgromadzeniu, nie będąc osobiście akcyonaryuszami.
! . . .  Zpoważaniem

Towarzystwo galicyjskie wyrobu cegieł maszynowych i przedsiębiorstwa budowli.



D o  s p r z e d a n i a  port p r z y s t ę p n y m i  w arunkam i jest

kilka majątków ziemskich
większych i mniejszych, z lasam i i bez lasów we W M y llo d l i ie j  d l l -

l i c y i , j a k o t e ż  kilko. kćUTHGniC WG LWOWiG, między któ- 
rem i d w ie  są k d iiże in i o g ro d a m i.

Bliższą, wiadomość udzieli ustnie kaucelarya A dwokata krajowego Dra D z ie ło w 
e j  s k l e g o ,  1. 2, ulica Kościuszki, we L w o w ie .

(1416 1—3)x x x ^ < x x > c c o ::< x x x x :c x x io c o c x ? c < x x x :< x > ,:

GALICYJSKI ZAKŁAD KREDYTOWY ZIEMSKI
(G-aliziscłie Boden _ Credit - .A.nstalt)

K  D C  J9 L  K  " W "  -■  M 2 .

Trzecie zwyczajne

Ogólne Zgromadzenie AkcyonaryuszOw
Galicyjskiego Zakładu Kredytowego Ziemskiego

o dbędzie  się we środę 3  m a ja  1 8 7 6  o gody. 11 p rze d  poi.

w sali posiedzeń Zakładu (Rynek główny Nr. 19, II piętro) 
w K r a k o w i e .

1.
2 .

3.
4 .
5.

Porządek dzienny obrad.

Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności Zakładu po koniec roku  1875, 
Sprawozdanie Rady nadzorczej co do sprawdzonych rachunków  po koniec 

grudnia 1875 roku.
Zatw ierdzenie rachunków  i bilansu za ro k  1875.
Oznaczenie dywidendy i podział zysków z roku  1875.
W ybór trzech członków do Rady nadzorczej i jednego dyrek to ra  w miejsce 

ustępujących, tudzież w ybór jednego nowego członka do Rady nadzorcz.
6. W niosek o przeznaczenie 5 procent z zysków 1875 roku  na kasę zaopa

trzen ia  urzędników .
7. W niosek zm iany §. 36 statu tów  w następujący sposób:

„Zwyczajne ogólne Zgrom adzenie odbywa się w miesiącu kw ietniu 
w Krakowie. “

Bilans wraz z sprawozdaniem, począwszy od dnia 25. kwietnia b. r. mogą być w 
godzinach biurowych przejrzane w sekretaryacie Zakładu.

„Prawo głosowania na zgromadzeniu ogólnem m ają tylko ci Akeyonaryusze, którzy 
najpóźniej na dni 14 przed terminem Ogólnego zgromadzenia złożą przynajmniej 5 akcyj 
z bieżącemi kuponami do kasy Towarzystwa, lub do innej na ten cel wskazanej kasy." 
(§. 33 statutów).

„Każdych 5 akcyj daje prawo do jednego głosu. Żaden jednak akcyonaryusz więcej 
nad 20 głosów , tak  własnych jak  i na mocy pełnomocnictwa mieć nie może." (§■ 34
statutów.) .

Akcye składane być mogą od daty niniejszego ogłoszenia do włącznie 18 kwietnia b. 
r. w kasie Zakłada lub Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu w K rakow ie, gdzie 
wraz z poświadczeniem cbpozytowem , wydawane będą imienne karty wstępu z oznacze
niem ilości reprezentowanych głosów.

K r a k ó w ,  dnia 22 m arca 1876.
Dyrekcya.

(Przedruk me będzie uwzględniony.)

JDffettttuSfdjmtron#.
Z. i  378. — —

®te gcfcrttgte £>ivection beabftd)tiflct &ic ^£tt$rufttiif<i 
feet f. 1 0taoiebaf*siIiiiie Tsirsiow-Leliicliow
im t^onfuvreu$tt>CQc an geeignctc giefenmtcn ^intanpgcben. 

D te 2Iu$vuftmtg hąki)t fttf) uuf:
©tobilieu unb (Itnticbtnn^ = (^egenftanbe fur 28artfale, 

23ure«ur unb ^aferuen.
2£etf$eugc unb śRcąuifUen fur Deu 0tatioH$s23aljnerfjal- 

tuitg^- unb t§ei^au^Menfi 
S3eleud)tmtfl0 - (ieaenftanbe- 
Seucrlofd) - Oieauifiten.
$)ie ^erjeic&mffe uber ben 58ebarf, fo lute bie £iefer= 

33cbiupi^e uub enblicfy bie ^onfurren§=$3ebin(iuugcn 
ftttb fotoobl bci ber (jeferttgteu $)trection (non bib l\£ 
U f)t), alS uud) bei bem f. f. (Sifeubabn=iBauiufj)ectorate p  
Tarnów einpfefyen uub and) fdufiicb p  fmbcu.

$)te Ófcrte fitib fn§ iduflftend §  1 8 T 6  %R\U
t a p  12 libr, bei ber gefertigteu $>tvetion (I, ©efyottenring 
9łr. 25j eiupretdjen.

W I E N , am 22 1876.
(1382 2_8) Si. k. D irection

fur S t a a t s - E i s e n b a ł m - B a u t e n .
(•Wctdjbrutf rairb mcf)i (jonorirt.)

Obwieszczenie Konkursu.
L. 818.-----------------------------------------------------------------------

W sku tek  uchwały Rady miejskiej z dnia 10 lutego 1876 r ,  rozpisuje 
się niniejszem konkurs na  dwie przy tutejszym  urzędzie opróżnione posady:

1. P o s a d a  S e k r e t a r z a  i n a g i s t r a t u a l a e g o ,  z roczną pensyą 
w kwocie 800 złr. w. a, k tó ra  w razie szczególnego uzdolnienia i aplikacyi 
stosownie podwyższoną być może,

2. P o s a d a  In s p e k to ra  p o lic y i  m ie js k ie j z roczną płacą 
500 złr.w. a. a ewentualnie posada kancelisty m agistratualnego z płacą rocz
ną 450 zł. w. a.

S tarający się o posadę aakretarza, winien wykazać się, że posiada dosta
teczną znajomość ustaw  adm inistracyjnych i p rak tykę urzędową, przyczem 
wszelako nadm ienia się, że fcompetenci ukończeni praw nicy pierwszeństwo 
otrzym ają. '

Również Inspektor po lic ji m iejskiej, a ew entualnie kancelista w i
nien wykazać się ze znajomości przepisów adm inistracyjnych i pewnej ru 
tyny urzędowej, niemniej Inspektor policyi miejskiej w ykazać winien, że mu 
ta  agenda nie je st obcą.

Obie posady są przez ro k  jeden prowizoryczne.
Ubiegający się o te  posady kandydaci, m ają _ swe należycie udoku

m entowane podania z dołączeniem kró tk iego  curiculum v ite , w ykaza
niem wieku i dokładnej znajomości języka polskiego i niemieckiego w d ro 
dze właściwej do 20 kw ietnia 3 876 r., od tutejszego urzędu wnieść.

Magistrat miasta, Rzeszów dnia 18 marca 1876.
(1345 1—2) B urm istr: T o w n m i e h h

1351 2—3)

C. k. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika

R o z p i s a n i e  k o n k u r s u .
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